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نارضایتی استاندار هرمزگان از بانک ها 
در پرداخت تسهیلات مسکن ملی
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همین صفحه را بخوانید

عملکرد بانک های استان در پرداخت تسهیلات پروژه های مسکن مهر تبدیلی به نهضت ملی مسکن
 و درصد انعقاد قرارداد بانک ها به واحدهای معرفی شده اجاره ۹۹ ساله بسیار بد است

افتتاح 120پروژه 
ورزشی در سفر 
رئیس جمهور 
به هرمزگان
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صفحه 8 را بخوانید

معلولان چه جایگاهی 
در برنامه ریزی 
مدیران دارند؟

2 سرمقاله

علی 
زارعی

  گــروه خبر // نماینده عالی دولت در اســتان 
هرمــزگان، عملکرد بانک هــا در عقد قرارداد 
پرداخت تســهیلات نهضت ملی مســکن را 
نامطلوب دانست و گفت: این مسئله با عملکرد 
مثبت بانک ها و جبــران عقب ماندگی ها اصلاح 

شود .
  به گــزارش خبرنــگار دریا، مهدی دوســتی در 
نشست شورای مســکن استان ضمن بررسی آخرین 
وضعیت پیشــرفت پروژه های نهضت ملی مســکن 
استان، درخصوص بررسی روند پیشرفت پروژه   های 
خوابگاه های دانشــجویی، اظهارداشت: این پروژه ها 
رونــد مطلوبی ندارند و کار اجرایی کند پیش می رود 
از این رو لازم است موانع رفع و در عملیات اجرایی 

خوابگاه های متاهلی تشریع شود.
  وی افزود: عملکرد بانک های اســتان در پرداخت 
تسهیلات پروژه های مسکن مهر تبدیلی به نهضت ملی 
مســکن و درصد انعقاد قرارداد بانک ها به واحدهای 

معرفی شده اجاره ۹۹ ســاله بسیار بد است و استان 
هرمزگان جزو استان های پایین جدول در کشور است 
که باید این مسئله با عملکرد مثبت بانک ها و جبران 

عقب ماندگی ها اصلاح شود .
  اســتاندار هرمزگان، تصریح کرد: عملکرد بانک های 
استان قابل توجیه نیست و مدیران مسئول باید نسبت 
به وضع موجود در پرداخت تسهیلات پاسخگو باشند.   

  مهدی دوستی ابرازداشــت: مکاتبه ای با بانک های 
خصوصی اســتان انجام شــده تا این بانک ها میزان 
مشــارکت خود در نهضت ملی مسکن را اعلام کنند 
و تا پایان هفته فرصت دارند که پاسخ نامه را بدهند و 
تکلیف متقاضیان را مشخص کنند چرا که معنی ندارد 
بانکی منابع استان را در اختیار داشته باشد و به استان 

خدمات ندهد.

نارضایتی استاندار هرمزگان 
از بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن ملی

نشست هم اندیشی
 اجرای طرح ملی 

»سکوی خدمات محلی « 
در بندرعباس
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  گروه خبر //  محمد قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان به 
همراه عطاالله معروفخانی مدیرعامل 
فولاد هرمزگان از هنرستان تجهیز 
بازدید  هرمزگان  فولاد  جوار  شده 

کرد.
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ قویدل با 
حضور در بین هنرجویــان بیان کرد: 
مهارت آموزی یک نیاز مهم و اساسی 
برای پیشرفت و توسعه جوامع است و 
داشتن مهارت و حرفه مناسب می تواند 
برای افراد فرصت اشتغال زایی مناسب 
و اثرگــذاری را در جامعه ایجاد کند.

وی ادامه داد: دانش آموزان آینده سازان 
فردای کشــور هســتند و برای اینکه 
بتوانند آینده روشــنی را برای کشور 
رقم بزند، باید به فکر راه های افزایش 
تعلیم وتربیت  درفرآیند  مهارت آموزی 

بود.
  گفتنــی اســت اولویت اســتخدام 
هنرجویان هنرستان جوار صنعت فولاد 
در شرکت فولاد استان ، تکمیل و بهره 
برداری پروژه  ۱۲ کلاســه هنرستان 

فولاد هرمزگان تا سال تحصیلی آینده، 
تکمیل تجهیزات رشته صنایع شیمیایی 
هنرستان جوار شــرکت فولاد ، تامین 
لباس فرم هنرجویان هنرســتان جوار 
شرکت فولاد و حضور مستمر ماهیانه 
هنرجویان در شــرکت فولاد استان از 

مهمترین دستاوردهای حضور مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان به 
همراه مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 

در جمع هنرجویان بود.
  لازم به ذکر است،  استان هرمزگان در 
زمینه ثبت نام دانش آموزان پایه دهم در 

هنرستان ها، جایگاه نخست در کشور را 
به خود اختصاص داده است و در حال 
حاضر بیــش از ۱۳ هزار هنرآموز در 
۲۷۲ هنرستان استان در حال تحصیل 
هستند که ۲۸ باب آن در جوار صنایع 

است.

طی بازدید مدیرکل آموزش و پرورش استان به همراه مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح  شد

هنرجویان هنرستان جوار فولاد در اولویت استخدام شرکت فولاد 

هرمزگان ناراضی از گاز بازی 

ساختارشکن، مستقل و اهل اینترنت 

با خصوصیات بچه های 
نسل زِد بیشتر
 آشنا شویم 

8 گزارش

محمد 
زارعی

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان خبر داد 

الحاق اراضی جدید 
در راستای نهضت ملی 
مسکن به روستاهای 

هرمزگان
2

   گروه خبــر // فرمانده انتظامی 
اســتان هرمزگان از شناســایی و 
دستگیری 8 نفر از عاملان درگیری 

منجر به قتل خبر داد.  
    به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار علی 
اکبر جاویدان در تشریح جزئیات این خبر 
بیان داشت : در پی اعلام درگیری دسته 
جمعی منجر به قتل از طریق مرکز فوریت 
هاي پلیسي ۱۱0 در یکی از پارک های 
شهرستان بندرعباس، بلافاصله پیگیری 
موضوع در دستور کارقرار گرفت. وی 
افزود : کارآگاهان جرایم جنایی پلیس 
آگاهی اســتان با تشکیل اکیپی به محل 
حادثه  پارک شهید دباغیان اعزام که در 

تحقیقات میداني صورت گرفته مشخص 
شد تعدادي تبعه خارجی با چند نوجوان 
ایراني درگیر شــده و در این درگیری 
نوجــوان ایرانی در اثــر ضربات چاقو 
مجروح و ضاربیــن از محل متواری و 
فرد مجروح نیز به بیمارســتان منتقل و 
به علت شدت خونریزي در بیمارستان 

فوت کرده است. 
 این مقام انتظامی استان اظهار داشت: با 
تلاش ماموران دو مظنون تبعه خارجی 

که سابقه پرسه زني مداوم و مصرف مواد 
مخدر در پارک را داشتند دستگیر و تحت 
بازجویي قرار گرفتند که با بهره گیری از 
شیوه های پلیسی 6 نفردیگر از متهمان 
که در درگیري حضور داشتند شناسایی 

و  دستگیر  شدند. 
  فرمانده انتظامی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: متهمان دستگیر شده در بازجویی 
های فنی به عمل آمده به شــرکت در 
نزاع دســته جمعي و درگیري با مقتول 

اعتراف کردند که در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان یک دستگاه گوشي تلفن همراه 
آیفون مقتول که در زمان درگیري از وي 

سرقت شده بود کشف شد.  
  این مقام انتظامی استان بیان داشت: با 
اقدامات گسترده فنی و اطلاعاتي، از بین 
متهمان قاتل اصلی که با ضربات چاقو 
اقدام به قتل مقتول کرده بود  شناسایی 
و در تحقیقات به عمل آمده صراحتا به 

جرم خود اعتراف کرد.  

  گروه خبــر // حجت الاســلام 
کار  گفت:  زاده  عبادی  والمسلمین 
کانون های فرهنگی هنری مساجد 
در استفاده از ابزار جذاب هنری به 
ویژه هنر نمایش برای انتقال مفاهیم 

دینی، بسیار ارزنده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام 
والمسلمین محمد عبادی زاده در نشست 
شورای تبلیغ استان با ذکر حدیثی از امام 
جواد )ع(، اظهار کرد: برای رســیدن به 

قرب الهی و سلوک الی الله دو راه وجود 
دارد که یکی طولانی و ســخت است 
که از طریق عبادات و مســائل شرعی 
دنبال می شود و دیگری راه میانبری و 
نزدیک ترین راه است که امام جواد)ع( 
معرفی می فرمایــد و آن از دالان تفکر 
می گذرد.وی، در ادامه با بیان اینکه بحث 
تبلیغ جز وظایف ماهوی طلاب است، 
خواستار شکل گیری شورای تبلیغ در 
شهرستان های مختلف استان شد و افزود: 

این شــورا باید با تشکیل هیات اندیشه 
ورز بتواند مدیریت میدان را بدست گیرد 
و نظرات و پیشنهادات را جمع آوری و 
بانک اطلاعات تبلیغ را راه اندازی کنند.

  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان 
ادامه داد: شورای تبلیغ هر شهرستان باید 
توسط امام جمعه آن شهرستان مدیریت 
شــود و دبیرخانه آن نیز اداره تبلیغات 
اسلامی و یا حوزه علمیه شهرستان بر 

عهده بگیرد.

  حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده 
در پاسخ به درخواست سرپرست ستاد 
هماهنگی کانــون های فرهنگی هنری 
مساجد استان مبنی بر همراهی طلاب 
و روحانیون در امر نظارت بر محتوای 
رویدادهای فرهنگی هنری نیز گفت: کار 
کانون های فرهنگی هنری مساجد در 
استفاده از ابزار جذاب هنری به ویژه هنر 
نمایش برای انتقال مفاهیم دینی، بسیار 

ارزنده است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خواستار شد 

تشکیل شورای تبلیغ در شهرستان های استان 

  گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان از روانسازی در حوزه تولید 
شرکت های آلومینیوم المهدی و روی هرمزگان 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، خلیل قاسمی با اشاره به 
دو مجموعه بزرگ صنعتی مستقر در استان هرمزگان 
گفت: کارخانه آلومینیوم المهدی و شــرکت روی 

بندرعباس در فرآیند واگذاری در ســنوات گذشته 
موضوعاتی داشتند که همین امر باعث چالش هایی 
در حــوزه تولیــد و همچنین معوقاتــی در حوزه 
کارگری شــده بود.وی افزود: با حمایت استاندار 
هرمزگان و وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در سطح ملی و 
استان مقرر شد که معوقات کارگری آنها در دو ماه 

گذشته بروزرسانی و پرداخت و همچنین مواد اولیه 
این شرکت ها در حوزه تولید بر اساس نیازمندیهای 

شرکت ها هر چه سریعتر فراهم شود.
  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
در پایان عنوان کرد: چالش های حوزه صادرات این 
کارخانه ها هم بررسی و مقرر شد برای روان سازی 

آن اقدام گردد. 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد

روانسازی در حوزه تولید آلومینیوم المهدی و روی هرمزگان 

فرمانده انتظامی هرمزگان  خبر داد 

تبعه خارجی عامل قتل نوجوان هرمزگانی  



پشت پرده سیاست 

 
  از مطالبات آژانس رفع شــده است. البته همکاری به این معنی نیست که هر
آن چه آن ها گفتند، بپذیریم. « وی درباره بی نتیجه بودن مذاکرات با دیپلمات

اتحادیه اروپا گفت: »هنر دستگاه دیپلماسی این است که بتواند آن چه را که در 
قالب منافع ملی و پیشرفت کشور است، تثبیت و تضمین کند. در روابط بین الملل 
هم این گونه نیست که طرف مقابل هر آن چه را شما می خواهید، بپذیرد. هنر 

دیپلماسی، پیدا کردن نقاط مشترک است.«/  ایرنا
تازه های مطبوعات

کیهان -رئیس جمهور سابق اظهار کرده این روزها کسانی که جنگ ندیده اند 
چقدر ادعا دارند! حتما وزرای خودش مثل وزیر ارتباطات جهرمی و ظریف را 
می گوید! یا امثال خودش که در جنگ بودند و افتخار دادن جام زهر به امام را 

در کارنامه خود ثبت کرده اند!
جمهوری اسلامی - در کشور ما خیل عظیمی از جوانان دچار بیکاری هستند 
و دولــت و مجلس موظف اند برای رفع بیــکاری آن ها تلاش کنند. افزایش 
سن بازنشســتگی به معنای ایجاد تاخیر در خالی شدن صندلی ها، پست ها و 
موقعیت های کاری اســت که نتیجه آن ادامه بیکاری هــا و عدم امکان ایجاد 
شغل های جدید در ظرف زمانی کمتر خواهد بود، اقدامی که به نفع مردم نیست 

و لذا نه می توان آن را عمل انقلابی دانست و نه مردمی.
صبح نو - این روزها  که کشور در آستانه انتخابات است و باید بیش از گذشته 
شــاهد وحدت و هم افزایی بین نیروهای انقلابی و اصولگرایی باشیم، برخی 

جریان ها هیچ ابایی از وحدت شکنی و تفرقه در جبهه انقلاب ندارند.
اعتماد - این روزنامه در گزارشی درباره چرخش های جبرائیلی از احمدی نژاد 
به رئیسی و این روزها به محسن رضایی، نوشته است؛ نسخه های اقتصادی و 
ارزی جبرائیلی برای دولت همان جنس نسخه های محسن رضایی است. این 
که جبرائیلی ادبیاتش علیه رئیسی و دولتش نسبت به گذشته تغییر کرد هم به 
دلیل موسم انتخابات است، هم به دلیل فرار از بار مسئولیت رئیس جمهور کردن 
مردی که حالا هیچ کس نمی خواهد مسئولیت تصمیمات اقتصادی اش را بر عهده 

بگیرد و هم به دلیل اخراج مرادش از دولت.
اعتماد - عباس عبدی خطاب به دولت نوشت : دنبال محبوبیت کاذب نیستید، 
ولی تورم نفرت و بیزاری و کراهت واقعی ایجاد می کند. این حق مردم است که 
حداقل به اندازه تورم به علاوه درصد رشد اقتصادی و نه ۲۵ تا ۳0درصد مدنظر 
شما، بلکه حداقل ۴۵درصد به حقوق آنان افزوده شود. این رویکرد نسبت به 

مردم طلبکارانه است.
انعکاس

رویداد۲۴ نوشت: پس از استان تهران و فارس )وصل شدن بخشی از استان 
به دریا(، حالا بحث جدایی اســتان کرمان هم مطرح شــده است، اما آیا این 
تقسیمات کشــوری دردی از محرومیت مردم را دوا می کند؟ تجربه نشان داده 
بیشتر این تقسیمات صرفا برای رای آوری در انتخابات مختلف بوده است نه بر 

پایه آمایش سرزمینی.
رجا نیوز نوشت : نخست وزیر فرانسه به کابینه خود و کارکنان دولت دستور 
داد به جای واتساپ و سیگنال از پیام رسان داخلی استفاده کنند. الیزابت بورن، 
نخست وزیر فرانسه، از کابینه  خود خواست که از استفاده پیام رسان های خارجی 
نظیر تلگرام، واتســاپ و سیگنال جلوگیری شود و پیام رسان بومی Olvid را 

جایگزین آن ها کنند.   
آفتاب نیوز نوشــت:  سام رجبی، فعال محیط زیست پس از 6 سال و بعد از 
پایان دوران محکومیتش از زندان آزاد شد. رجبی، فعال محیط زیست همراه با 

تعداد دیگری از کنشگران این حوزه بهمن سال ۱۳۹6  بازداشت شدند.

زنان و انتخابات
تاکنون به نقش و تاثیرگذاری زنان در عرصه سیاست از منظر مشارکت در 
حوزه انتخابات زیاد پرداخته شــده است، به ویژه نزدیک به ایام رقابت های 
انتخاباتی سرمایه گذاری خاصی بر روی جهت دهی  به این قشر و بهره برداری 
سیاسی از ایشان به جهت دستیابی به اهداف سیاسی، مورد توجه احزاب یا 
افراد سیاسی قرار می گیرد. این در حالی است که به مشارکت سیاسی زنان از 
جنبه »انتخاب شدن« کمتر پرداخته شده است. شاید این تصور هنوز غالب 
است که زنان در مشارکت های سیاسی بیشتر نقش پیروی کننده از  مردان را 
دارند و عاملیت متناسب با جنسیت ایشان عمدتاً منحصر به عرصه خصوصی 
و در خانواده است. در این نگرش آن چه مفروض انگاشته می شود، دوگانه 
عرصه عمومی و خصوصی است. این در حالی است که با حضور زنان  در 
جریانات پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن و به ویژه در سال های اخیر،  
این کلیشه به چالش کشیده شده است. البته این نکته حائز اهمیت است که 
عاملیت فردی خود زنان نقشی بســزا در تغییر این ذهنیت ایفا کرده است. 
همچنین از طرفی اقدامات و همراهی ساختار در حوزه آموزش و تحصیلات 
زنان و  انتظار حضور در برخی از حوزه های اجتماعی از ایشان در  پس از 
انقلاب، گذر از این دوگانه و شکل گیری هویت جدید اجتماعی را برای زنان 
ذهنیت ســازی کرده است. البته که باید توجه داشت در عین ذاتی و فطری 
بودن برخی ویژگی ها برای هر جنسیت، اما این جامعه، فرهنگ آن و ساختار 
متولی فرهنگ سازی است که  به بسیاری از مفاهیم معنا می دهد و این معنا 
را توسعه می بخشد. با توجه به انتظار از زنان و  نقش های متصور برای ایشان 
در بحبوحه انقلاب از یک ســو و اقدامات صورت گرفته اجتماعی از جمله 
توســعه آموزش برای زنان از سوی دیگر، زنان را در حوزه آگاهی و برخی 
فعالیت های اجتماعی توانمند کردیم. این توانمندی، زنان را به سرمایه ای بدل 
کرده است که برخی از ایشان انتظار و حتی توانایی ایفای نقش  در ساختار 
سیاسی را نیز دارند. انتظار تصدی در مناصب سیاسی در رشد کاندیداتوری 
زنان برای انتخابات پیش رو مشــهود است. این در حالی است که به دلیل 
برخی باورها در کشور، سیاست امری مردانه تلقی می شود و از این رو بستری 
که زنان بتوانند در این عرصه پا بگذارند، محدود است. به عبارت دیگر انتظار 
و درخواست برای ایفای نقش های سیاسی توسط زنان در کشور وجود دارد 
که پاسخ مناسبی دریافت نمی کند، چراکه اغلب به تعداد مورد نیاز و نیز مورد 
انتظار، در لابی ها جایگاه ندارند و در لیســت ها قرار نمی گیرند. این شرایط 
می تواند به دلیل فاصله میان نیازها، پتانسیل موجود، ظرفیت های پیش رو  و 
همچنین انتظارات برآورده نشده جامعه  به ویژه جامعه زنان،  به مرور وضعیت 
آنومیک و دچار شدن به گم گشتگی فرهنگی ایجاد کند. از این رو می طلبد 
اولا تغییرات در حوزه آگاهی و توانمندی های زنان به رسمیت شناخته شود. 
ثانیا ساختارهای مختلف رسمی و غیررسمی کشور، در اقدامات ایجابی خود 
به بست مفاهیم متناسب با درک جریان و اقتضائات کشور در حوزه جنسیت 
پرداخته  و بستری مناســب در زمینه حضور زنان در این عرصه را  آماده 

سازند./خراسان
باقری : این مدت تلاش های خوبی در همکاری با آژانس انجام شده است

علــی باقری معاون سیاســی وزیر امور خارجه درباره همــکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت:» باید بتوانیم آینده کشور را در چارچوب مناسبات 
بین المللی پیش ببریم. اگر همکاری قطع شود، می گویند پس معلوم است ایران 
مشارکتی ندارد. هنر این است که کار خود را با مشارکت و همکاری پیش ببریم 
و در این مدت هم تلاش های خوبی در همکاری با آژانس انجام شده و بسیاری 

برگزاری مسابقات اذان 
ویژه كاركنان دستگاه های اجرایی استان

 گروه خبر // معاون استاندار گفت: این دوره از مسابقات اذان 
ویژه کارکنان دولت و فرزندان ذکور آنان در ســطح دستگاه های 
اجرایی استان با مشارکت شورای فرهنگی استانداری و ستاد اقامه 
نماز استان برگزار می شود.به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر محسن 
خاکی نهاد عنوان کرد: هدف از برگزاری این مسابقات ترویج و 
توســعه آیین های دینی و مذهبی و احیای اذان زنده در ادارات 
اســت. رئیس شورای فرهنگی اســتانداری به شرایط برگزاری 
مسابقه اشاره کرد و گفت: این دوره مسابقات محدودیت سنی ندارد 
و شرکت کنندگان می توانند با گرفتن فیلم قرائت خود یا فرزندان، 
آثار تهیه وتدوین شده را از طریق پیام رسان های سروش، روبیکا 
و ایتا به شــماره تلفن 0۹۱6۴۳6۵۲۵۸ ارسال کنند.دکتر خاکی 
نهاد افزود: داشتن خلاقیت در فیلم ضبط شده مانند تصویربرداری 
و ضبط اذان گفتن در مکان های مذهبی، معنوی مانند مســاجد 
جامع، روستاها و ســایر مکان های طبیعی مانند سواحل و ... 
دارای نمره مثبت است.گفتنی است: شرکت کنندگان هنگام ضبط 

فیلم، دوربین را به صورت افقی تنظیم کنند.
دبیر ستاد امر به معروف:

آموزش قانون گرایی باید از سنین پایه آغاز شود 
 گروه خبر // دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
گفت: جای آموزش قانون گرایی، نظم و آداب اجتماعی در نظام 
آموزشــی کشور خالیســت و آموزش این موارد باید از سنین 
پایه آغاز شــود. به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام دکتر 
محمدحسین طاهری آکِردی در همایش روسا و دبیران شورا های 
امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان گفت: امر به معروف 
و نهی از منکر یک آموزه غنی اســلامی برای نظارت مردم بر 
مردم و مردم بر حاکمیت است که نمونه آن در کشور های مدعی 
دموکراسی و قانون گرایی نیز دیده نمی شود.این مقام مسئول ادامه 
داد: دامنه امر به معروف و نهی از منکر بســیار وسیع بوده و تنها 
به مواردی مانند حجاب و عفاف محدود نمی شــود و می تواند 
موارد کلانی مانند اصلاح نظام مالیاتی، عملکرد بانکی، صنایع 
و آموزش وپرورش را شــامل شود.دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر کشــور تصریح کرد: وظیفه ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر، تنظیم امور دینی است، اما دایره امور دینی گسترده 
بوده و هر نوع قانون شکنی مصداق منکر است.این مقام مسئول، 
آمــوزش را یکی از وظایف اصلی این مجموعه معرفی و اضافه 
کرد: مصادیق امر به معروف و نهی از منکر در حوزه های مختلف 
شناسایی و مستندسازی می شــود که به عنوان مثال ۵۷ عنوان 
کتاب درباره احکام اصناف شغلی نوشته شده است.حجت الاسلام 
والمسلمین طاهری آکِردی خاطرنشان کرد: در تمام مصادیق امر 
به معروف و نهی از منکر، ملاک قانون است و در بحث حجاب 
نیز تاکید ما بر حفظ و گسترش هویت فرهنگی، مذهبی و تاریخی 
هر منطقه است تا اصالت ها حفظ شود.گفتنی است؛ در این مراسم 
تعدادی از دبیران شورا های امر به معروف و نهی از منکر ادارات، 

سازمان ها و صنایع هرمزگان با اهدای لوح تجلیل شدند.
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سرمقاله

  همواره این ســوال مطرح اســت که معلولان چه جایگاهی را در 
برنامه ریزی و سیاستگذاری ها در شهر بندرعباس و استان هرمزگان 
دارند؟ آنچه که در حوزه مناســب سازی محیط برای معلولان مطرح 
است، به هیچ وجه حتی در مرکز استان مورد توجه قرار ندارد. معلولان 
ویلچری و غیرویلچری نمی توانند از بسیاری از معابر و پیاده روهای 
شهر استفاده کنند. پیاده روهای شهر در بسیاری از مناطق حتی برای 
افراد عادی و غیرمعلول قابل اســتفاده نیست و استانداردسازی نشده 
و بســیاری از پیاده روها توسط صنوف مزاحم، دستفروشان، بساز و 
بفروش ها و... تصرف می شوند و عابران پیاده و معلولان و جانبازان 
امکان اســتفاده ندارند. حتی در بسیاری از اماکن دولتی و خصوصی 
شرایط چندان مناسبی برای ورود و استفاده معلولان از خدمات مختلف 
مهیا نیست. همچنین براساس قانون جامع حمایت از معلولان بایستی 
ســه درصد از استخدام ها به معلولان اختصاص یابد که کمتر به این 
مهم توجه شده است. موضوع معلولان آنقدر مهم است که قانون جامع 
حمایت از معلولان مصوب شده است، اما در اجرا برخی از دستگاه ها 
بنظر می رسد به این قانون و حقوق شهروندی معلولان توجهی ندارند. 
بایستی دســتگاه های اجرایی و خدمات رسان برای رفع مشکلات 
معلــولان تلاش کنند و موانع موجود ومشــکلات حوزه معلولان را 
برطرف کنند. اما متاســفانه درحال حاضر حتی حضور معلولان در 
جامعه و ادارات، بازارها، خیابان ها معابر و پیاده روها به سهولت انجام 
نمی شــود و موانع فراوانی برای حضورشان وجود دارد. اینکه حتی 
پیاده روهای شــهر برای استفاده معلولان مناسب سازی نشده اند و در 
برخی پیاده روها هم پله وجود دارد و یا بخشی از پیاده روها تصرف 
شــده اند، آیا متولیان مربوطه و دستگاه های نظارتی این وضعیت را 
مشــاهده نمی کنند و چرا اقدامی برای مناسب سازی و ایمن سازی 
پیاده روها برای استفاده معلولان در برنامه مدیران شهری قرار ندارد؟ از 
طرفی دیگر بایستی مشکلات جامعه معلولان از جمله مسکن، درمان، 
معیشت و... این قشر برطرف شود. برخی از معلولان برای تامین ویلچر، 
ســمعک، ارتز و پروتز و.. با مشکل مواجهند که خیرین و صنایع در 
راستای مسئولیت های اجتماعی شان ضرورت دارد از جامعه معلولان 
اســتان حمایت کنند. بایستی نمایندگانی از جامعه معلولان استان در 
جلسات استانداری، فرمانداری، شهرداری و شورای شهر، صنایع و... 
نیز  حضور داشته باشــند و دغدغه ها و نیازمندی های شان را بیان 
نموده و برای رفع مشــکلات این قشر تصمیم گیری و سیاستگذاری 
شود تا دغدغه های شان کاهش یابد و مشکلات شان برطرف شده و 

  علی زارعیخواسته های بحق و قانونی شان محقق شود.

معلولان چه جایگاهی 
در برنامه ریزی مدیران دارند؟

استاندار هرمزگان خبر داد      

افتتاح120  پروژه ورزشی در سفر رئیس جمهور به هرمزگان
  گروه خبر // نماینده عالی دولت در استان 
هرمــزگان از افتتاح ۱۲۰ پروژه ورزشــی 
همزمان با سفر ریاست جمهوري به استان 

خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، اســلام جاهدی 
عضو تیم ملی قایقرانی معلولین ایران در رشته 
کایاک و کانــو و دارنده مدال طلای بازی های 
پاراآســیایی ۲0۲۲ با مهدی دوستی استاندار 

هرمزگان دیدار کرد.
  مهدی دوستی در این دیدار که با حضور مظفر 
خادمی مدیرکل ورزش و جوانان استان برگزار 
شد، اظهارداشــت: دولت به توسعه ورزش به 
خصوص در حوزه قهرمانی اعتقاد ویژه ای دارد 
و این اعتقاد را در عمل با حمایت از ورزشکاران 

نشان داده است.
  وی افزود: در دولت سیزدهم گام های بلندی 

برای توسعه زیرســاخت های ورزشی برداشته 
شده اســت و در این راســتا همزمان با سفر 
ریاست جمهور به اســتان حدود ۱۲0 پروژه 
ورزشــی شامل سالن ، زمین چمن، استخر و ... 

در استان به بهره برداری خواهد رسید.
  نماینده عالــی دولت در اســتان هرمزگان، 
تاکید کرد: بحث اشتغال ورزشــکاران به ویژه 
ورزشــکاران مــدال آور را پیگیری می کنیم و 

امیدواریم این دغدغه ورزشــکاران نیز در این 
دولت حل و فصل شود. دوستی، خاطرنشان کرد: 
شــاد کردن دل ملت ایران و به اهتزار درآوردن 
پرچم سه رنگ کشور عزیزمان ایران را نمی توان 
با مادیات ارزش گذاری کرد اما به هر صورت 
وظیفه داریم مراســم تجلیل از مــدال آوران 
مسابقات آســیایی را برگزار کنیم که در حال 

برنامه ریزی های نهایی است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان خبر داد 

الحاق اراضی جدید در راستای نهضت ملی مسکن به روستاهای هرمزگان
  گروه خبر // سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان گفت: تســریع در الحاق اراضی جدید 
شناسایی شده توسط بنیاد مســکن به روستاهای متقاضی 
 در راســتای نهضت ملی مسکن روستایی در دستور کار قرار 

گرفته است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد مرودی در جلسه هماهنگی نهضت 
ملی مسکن روستایی در استان هرمزگان اظهار داشت: نیازهای واقعی 
مردم در حوزه زمین و مســکن روستایی احصا شده و اراضی مورد 
نیاز نیز توسط بنیاد مسکن شناسایی شده است . وی افزود: در راستای 
نهضت ملی مســکن تســریع در الحاق اراضی جدید به روستاهای 

متقاضی توسعه در دستور کار قرار گرفته است اما این تسریع با دقت 
بر نیاز واقعی مردم صورت خواهد گرفت. 

  وی گفت: در خصوص تامین زیرساخت های مورد نیاز این اراضی 
بویژه در زمینه آب و برق که نیازهای اولیه سکونت است پیگیر هستیم 

و موضوع در شورای مسکن طرح موضوع می شود.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: افزایش جمعیت روستاها و روند رو به رشد مهاجرت 
معکوس در برخی مناطق روستایی با توجه به آب و هوا و نزدیکی 
به مراکز شهرها موجب شده تا تقاضای زمین و مسکن روستایی در 

استان هرمزگان روندی صعودی پیدا کند.

  گروه خبر // اســتاندار هرمــزگان با حضور در 
دانشگاه هرمزگان آزمایشگاه مواد و متالوژی این 

دانشگاه را مورد بهره برداری قرار داد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ طی مراســمی با حضور 
مهدی دوستی استاندار، آزمایشــگاه مواد و متالوژی 
دانشــگاه هرمزگان با حمایت شرکت فولاد هرمزگان 
افتتاح شد. استاندار هرمزگان در حاشیه بهره برداری از 
این آزمایشگاه گفت: مهارت آموزی پایه اصلی تامین 
نیروی انسانی مورد نیاز و مبنای توسعه پایدار است بر 
همین مبنا هم فولاد هرمزگان نیز در راستای آموزش 
مهارت های مختلف امکانات مورد نیاز آزمایشگاهی در 

سطح استان را تامین کرده است. 
 وی افزود: همچنین هنرستان جوار فولاد نیز وجود دارد 
که دانش آموزان پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم در 
این هنرستان تحصیل می کنند و با دریافت آموزش های 

لازم در آینده می توانند جذب این صنعت شوند. 

  اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه برنامه داریم با 
همکاری دانشگاه هرمزگان و شــرکت فولاد بتوانیم 
دانشکده متالوژی در آینده ایجاد شود، گفت: به دنبال 
احداث دانشگاه تخصصی فولاد هستیم و مذاکراتی با 
وزیر علوم انجام شده و امیدواریم این کار در آینده به 
نتیجه برســد.  وی تصریح کرد: امروز هم با همکاری 
شرکت فولاد هرمزگان تجهیزات آزمایشگاهی موردنیاز 
دانشــگاه تامین شــد و در گام های بعدی امیدواریم 
یک آزمایشــگاه برای آزمایشات مورد نیاز کالاهای 
 صادراتی و وارداتی و صنعت اســتان نیز این شرکت 

ایجاد کند. 
  گفتنی است، آزمایشگاه متالوژی دانشگاه هرمزگان با 
6 دستگاه پیشرفته که از سوی شرکت فولاد هرمزگان 
خریداری و تجهیز شــد، قرار است در فازهای بعدی 
نیز سایر تجهیزات و امکانات مورد نیاز این آزمایشگاه 

تامین و در اختیار دانشگاه قرار گیرد. 

افتتاح آزمایشگاه مواد و متالوژی دانشگاه هرمزگان 

  گروه خبر // معاون توســعه مدیریت و منابع 
استانداری هرمزگان گفت: راه اندازی و تقویت 
کســب و کارهای مبتنی بر فناوری در استان 
هرمزگان می تواند بســیار اثرگذار باشد و در 
همین راســتا کارگروه اقتصــاد دیجیتال در 
اســتان هرمزگان راه اندازی شد که لازم است 
جهاد دانشگاهی در جهت افزایش سهم اقتصاد 

هرمزگان هم گام بردارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محســن خاکی نهاد، در 
دیدار با رئیس، معاونین و کارکنان جهاد دانشگاهی 
استان هرمزگان که در سالن جلسات این مجموعه 
برگزار شد، رسالت اصلی جهاد دانشگاهی را تکمیل 
زنجیره ارزش تحصیلات تکمیلی دانست و اظهار 
کرد: جهاد دانشــگاهی باید در حوزه هایی که سایر 
بخش هــا ورود نمی کنند ورود کند و بر اســاس 
شناســایی حوزه هایی که به توســعه استان کمک 

می کند با روحیه جهادی وارد میدان شود. 
  وی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب، تحول خواهی 
را یکی از ویژگی هــای بارز روحیه کارکنان جهاد 
دانشــگاهی هرمزگان عنوان کرد و افزود: کارکنان 
جهاد دانشــگاهی با دارا بودن نــگاه جهادی و نو 
و تلفیق آن با علم و عمــل، اتفاقات بزرگی را در 

حوزه های مختلف رقم زده اند. 
  معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
هرمزگان، ضمن تاکید بر این نکته که چند تکلیف 
بر دوش ماست بیان کرد: جهاد دانشگاهی می تواند 
نقش مهمی را در فرایند جامعه سازی و تمدن سازی 

و رسیدن به اهداف با آموزش ایفا کند. 
  خاکی نهاد با تاکید بر تدوین سند توسعه سرمایه 
انسانی استان و با بیان اینکه بخشی از این سند هدف 
جایگاه حاکمیتی اســت، تصریح کرد: تاکنون کار 
مدون و علمی برای اســتفاده و شناسایی نیروهای 
توانمند هرمزگان نشده و سند توسعه سرمایه انسانی 

تنها ورود به عرصه حکمرانی و جایگاه حاکمیتی 
نباشــد و باید درمحورها و بخش های مختلف  از 
جملــه فرهنگ، ورزش، اقتصــاد، علم، بازرگانی 
می توان نیروهای خوبی را با افق روشــن تحویل 
جامعه دهیم تا به ایران قوی در مسیری که حضرت 
آقا ترسیم فرموده اند برسیم. وی با طرح این سوال 
که افق نیروهای اســتان در ســپهر حکمرانی کجا 
قراردارد، اضافه کرد: نقش دانشگاه ها در نیروسازی 

و آینده استان بسیار مهم است. 
  دبیر شــورای اداری استان تصریح کرد: در دولت 
ســیزدهم توجه ویژه ای به نیروی انســانی بومی 
شــده اما ضرورت دارد کار مدونی با تدوین سند 
توسعه برای تحقق بخشی از نیاز هرمزگان که همان 

نیروسازی برای ۲0 سال آینده است انجام پذیرد. 
 خاکی نهاد، با اشاره به اهمیت اجرای سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری متناســب با شــرایط و 
ظرفیت های اســتان هرمزگان، تشــریح کرد: باید 
راهبردها وبرنامه ریزی ها در بخش های مختلف را 
متناســب با برش های استانی سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری تدوین کرد. وی ابلاغ سند توسعه 
اقتصاد دریا محور از سوی مقام معظم رهبری را یک 
فرصت بی نظیر برای هرمزگان دانست تا آحاد مردم 
بتوانند متناسب با نیازها از ظرفیت دریا استفاده کنند 

واقتصاد آن نیز رونق گیرد. 
  دبیر شورای اداری استان خاطرنشان کرد: متاسفانه 
دولت ها تاکنون در استفاده از ظرفیت های اقتصادی 
دریا و خشــکی به خوبی بهره  نبرده اند که ضروری 
است مردم را برای اســتفاده از سواحل بی نظیر و 
پهناور استان آشنا کرد و این مهم با انجام تحقیقات 
و پژوهش های مرتبط میســر می شــود و جهاد 
دانشگاهی می تواند برای تحقق این مهم کمک کند. 
خاکــی نهاد، اســتان هرمزگان را کلکســیونی از 
ظرفیت های بی بدیل و مغفول مانده در بحث دریا 

محور عنوان کرد و افزود: در دولت ســیزدهم نگاه 
ویژه در مجموعه ســتادی دولت و در استان وجود 
دارد و به زودی شاهد رقم خوردن اتفاقات بزرگی 

در این زمینه خواهیم بود. 
  معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
هرمزگان، افزود: جهاد دانشگاهی باید سرفصل های 
دوره آموزشی را متناسب با ظرفیت های منطقه ای 
ونیازهای جامعــه تدوین کند به عنوان مثال حوزه 
معــادن و ظرفیت های باغی هرمــزگان از جمله 
موضوعاتی هستند که جهاد دانشگاهی می تواند در 

بحث آموزش وتوانمندسازی ورود کنند. 
  خاکی نهاد، افراد قــوی را لازمه ایجاد ایران قوی 
دانست و افزود: برای ساختن ایران قوی هرمزگان 
قوی باید ساخته شوند و هرمزگان قوی را افرادی 
می توانند بســازند که خوب در عرصه های علم 
و ایمان و عمل آموزش ببینند بنابر این باید ســهم 
ویژه ای برای آموزش در روند توسعه در نظر گرفت 
تا افراد قــوی برای تحقق ایران قوی و تمدن نوین 

اسلامی تربیت و ساخته شوند.
 وی با اشاره به فرصت های بی نظیر اقتصاد دیجیتال 
در اســتان هرمــزگان، اظهار کــرد: راه اندازی و 
تقویت کسب و کارهای مبتنی بر فناوری دراستان 
هرمزگان می تواند بسیار اثرگذار باشد و در همین 
راستا کارگروه اقتصاد دیجیتال در استان هرمزگان 
راه اندازی شد که دراین امر تسهیل و تسریع شود و 
لازم است جهاد دانشگاهی به سمت تقویت این مهم 

در استان هرمزگان هم گام بردارد. 
  معاون استاندار در ادامه بازدید از جهاد دانشگاهی 

با کارکنان این نهاد دیدار وگفتگو کرد. 
  در این نشســت احمــد زاهــری رئیس جهاد 
دانشــگاهی به اقدامات و عملکرد ایــن نهاد در 
 بخش هــای فرهنگی، آموزشــی، پژوهشــی و 

تحقیقاتی پرداخت.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان: 

جهاد دانشگاهی به سمت افزایش سهم اقتصاد دیجیتال استان گام بردارد 

  گروه خبر // معاون خدمات شــهری منطقه دو از آموزش ســاعت 
جمع آوری زباله به روش های مختلف در محلات محدوده منطقه دو خبر 

داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، آموزش ساعت جمع آوری زباله به صورت ، آموزش 
چهره  به چهره و همچنین آموزش های بصری به طور مســتمر در منطقه دو در 
حال انجام اســت. حسن تربت گفت: ســاماندهی و جمع آوری بهینه زباله در 
ساعت مناسب یکی از مهم ترین دغدغه های شهرداری است ، که این مهم فقط با 

مشارکت عملی شهروندان تحقق می یابد. 
  وی بیان کرد: به دلیل بی توجهی برخی از شهروندان مبنی بر خارج کردن زباله 
در ســاعت ۹ شب ، بخش قابل توجهی از زباله ها در ساعات روز جمع آوری 
می شود و این موضوع ضمن افزایش هزینه های ارائه خدمات شهرداری محیط 
مناسبی برای رشد و تکثیر حیوانات موذی و در نتیجه کاهش بهداشت عمومی 

شــده اســت. تربت اظهار نمود: شــهرداری منطقه دو در راستای کاهش این 
مشــکل اقداماتی از جمله آموزش چهره به چهره به ۱۱۸6 خانوار از ابتدای 
 ســال ۱۴0۲ تاکنون و همچنین توزیع بروشــور و تراکت در محلات مختلف

 انجام داده است.
  گفتنی اســت، آموزش به شــهروندان این منطقه از سال پیش تاکنون به طور 

مستمر در حال انجام است.  
   این مقام مســئول در پایان افــزود: از دیگر اقداماتی کــه این منطقه برای 
کاهش این مشــکل انجام داده اســت، می توان به نصب استیکر بر روی سطل 
 زباله هــا و نصب بنر در محلات مختلف با موضوع ســاعت جمع آوری زباله 

اشاره نمود. 
  لازم به ذکر است اجرای نقاشی دیواری با موضوع ساعت جمع آوری زباله در 

محلات منطقه دو نیز در دستور کار قرار دارد.

آموزش ساعت جمع آوری زباله به روش های مختلف در محدوده منطقه دو 
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   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیر کل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان یزد 

از برگزاری بیست و پنجمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی به میزبانی شــهر جهانی یزد با حضور 
قصه گویانی از سراسر ایران و برخی از کشورهای 

دنیا خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیده عالیه قوامی در 
نشست هم اندیشــی جشنواره بین المللی قصه گویی 
به میزبانی یزد، به انتخاب یــزد به عنوان پایتخت 
قصه گویــی ایران اشــاره و اظهار کــرد: برگزاری 
جشنواره قصه گویی در سال گذشته اتفاقات خوبی را 
برای یزد به ارمغان آورد و سبب شد تا مجددا میزبان 

قصه گویان سراسر کشور و سایر کشورها باشیم.
   وی گفت: بیســت و پنجمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی با شــعار »با قصه لبخند بسازیم« از ۲۷ 
تا ۳0 آذر همزمان با شب یلدا به میزبانی شهر یزد 

برگزار خواهد شد.
مدیر کل کانون پرورش فکری اســتان با اشــاره 
به اینکه هدف اصلی جشــنواره مردمی ســازی و 
عمومی سازی قصه در بین خانواده هاست، اضافه کرد: 
جشنواره بین المللی قصه گویی در بخش های مختلف 
کلاسیک و مدرن ، آیینی سنتی، قصه گویی با زبان 
اشــاره، قصه های ۹0 ثانیه و قصه گویی بین المللی 
برگزار خواهد شــد، همچنین ســه موضوع جدید 
باعنوان قصه های ویژه سردار سلمیانی و جایزه ویژه 
ســلیمانی، بخش طنز و جایزه ویژه لبخند، بخش 
کارآفرینی و معرفی کســب و کارها و مشاغل نیز 
امسال برای اولین بار در جشنواره اجرا خواهدشد.   
قوامی ادامــه داد: در کنار جشــنواره، بخش ویژه 
کودکان غزه در حال برنامه ریزی است و قرار است 

قصه گویی از فلسطین داشته باشیم، در بخش سردار 
سیلمانی نیز برنامه ریزی برای بیان خاطره و روایت 

توسط سردار فلاح زاده در حال پیگیری است که 
در صورت عدم حضور ، فیلمی از ایشــان ضبط، 

ارسال و پخش خواهد شد.
   وی گفت: اختتامیه بیســت و پنجمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی امسال همزمان با ۳0 آذر، شب 
یلدا شب معروف به شب قصه و قصه گویی با حضور 

مسئولان در یزد برگزار خواهد شد.
قوامی با اشــاره به مشــارکت ۱۷ هزار قصه گو در 
بیســت و پنجمین جشــنواره قصه گویی امسال، 
خاطرنشان کرد: آمارها نشان می دهد استقبال بسیار 
خوبی در ایــن دوره از جشــنواره صورت گرفته 
و دبیرخانه جشــنواره اعلام کرده که امســال جزو 

سال های بی نظیری بوده است و شاهد حضور اقشار 
مختلف در این رقابت ها هستیم.

مدیر کل کانون پرورش فکری اســتان اضافه کرد: 
پایش های منطقه ای در حال انجام اســت و ظرف 
روزهای آینده برترین ها معرفی و در مرحله پایانی 
جشــنواره در طی ســه روز در یزد اجرا و داوری 
خواهند شد.وی تصریح کرد: پیش بینی می شود در 
این ایام مجموعاً ۲00 قصه گــو و مهمان خواهیم 
داشت که فرصت خوبی برای معرفی شهر جهانی یزد 

از نظر فرهنگی و گردشگری است.
قوامــی اضافه کرد: داوری بخــش بین المللی بین 
کشــورهای ترکیه، آفریقای جنوبی، آرژانتین، هند، 
اســکاتلند، کنیا، انگلیس، مالزی، اوگاندا، تانزانیا ، 

لسوتو، لبنان و فرانسه انجام خواهد شد.

یزد میزبان بیست و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی

 ۱۱هزار تن میگو از استان بوشهر صادر شد
 سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها // مدیرکل 
دامپزشکی استان بوشهر گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۱هزار 
تن میگوی پرورشی و دریایی این استان به کشورهای مختلف 
صادر شده است. » به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی تنگستانی 
» اظهــار کرد: روند تولید میگو از مراکز تکثیر، مزارع پرورش، 
کارگاه های فراوری ، بسته بندی و انجماد تحت نظارت بهداشتی 
دامپزشکان است.وی افزود: همچنین روند صادرات آبزیان نیز 
توســط اداره قرنطینه و امنیت زیستی و آزمایشگاه های کنترل 
کیفی پایش های دقیق می شوند.تنگستانی با تکذیب خبر منتشر 
شــده در یکی از سایت های خبری مبنی بر مرجوع 6 کانتینر 
میگوی پرورشــی استان بوشهر یادآور شد:این اداره کل بعنوان 
متولــی و مرجع ذی صلاح برای تایید بهداشــتی محموله های 
صادراتی فراورده های خام دامی از جمله میگوی پرورشی تازه و 
منجمد مطالب غیر کارشناسی یادشده را تکذیب می کند.مدیرکل 
دامپزشکی استان بوشهر ادامه داد: برهمین اساس خبر برگشت 

میگو از کشور چین واقعیت ندارد.
پرونده استاندارد برای ۱۰ جایگاه گاز كرمان 

تشکیل شد
  آرزو توکلی سرویس اســتان ها // اداره کل استاندارد استان 
کرمان با اشاره به تشکیل جلسات کمیسیون ماده ۴۲ نظام استاندارد 
اعلام کرد: پرونده ای برای رســیدگی به وضعیت ۱0 جایگاه گاز 
CNG در این اداره کل تشــکیل شده است. به گزارش خبرنگار 
دریا  ، دهمین کمیســیون ماده ۴۲ قانون تقویت و توســعه نظام 
استاندارد با حضور سرپرســت اداره کل استاندارد استان، نماینده 
قضایی دادگستری و سایر اعضا درخصوص رسیدگی به پرونده این 
جایگاه های CNG در اداره کل اســتاندارد استان کرمان تشکیل 
شده اســت.روابط عمومی اداره کل استاندارد استان کرمان در این 
خبر توضیحات بیشتری برای سطح غیر استاندارد بودن این جایگاه 
ها ارائه نکرده اســت.روابط عمومی استاندارد کرمان همچنین در 
خبری از ارائه اخطار حقوقی در خصوص استفاده از آسانسور فاقد 
گواهینامه بازرســی در مجتمع تجاری میلاد شهر کرمان خبر داد.
براســاس این گزارش، پس از بازدید و بازرسی کارشناس حقوقی 
اداره کل از مجتمــع تجاری اداری میلاد، به علت اســتفاده از یک 
دستگاه آسانســور فاقد گواهینامه بازرسی به مدیریت مجتمع یاد 
شده اخطار کتبی داده شد که در صورت قصور برای دریافت مجوز 
فوق، ضمن پلمب به مراجع قضایی معرفی خواهند شد. براساس این 
گزارش، اخذ گواهی استاندارد آسانسور اجباری است و بدون آن 
پایان کار ساختمان صادر نمی شود.طی ماه های اخیر بازرسی ها 
از آسانسورهای شهر کرمان و دیگر نقاط استان تشدید و علیه چند 

مجتمع نیز اعلام جرم شده است.

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

خبر

عکس روز

اصغر بشارتی جزیره زیبای قشم

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رییس انجمن ملی 
خرمای ایران گفت: شــیوع آفت سوسک سرخرطومی حنایی 
خرما در نخلستان های جنوب کشور نگران کننده شده است و 
انتظار می رود سازمان حفظ نباتات به طور جد برای آن چاره ای 

بیندیشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محسن رشید فرخی درباره وضعیت 
نخلستان های کشور افزود: بر اساس آمارهای موجود بیش از ۱۲ 
استان کشور دارای نخیلات هستند که از این تعداد 6 استان شامل 
بوشهر، کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس و خوزستان 
عمده تولیدکننده خرمای کشور به شمار می روند که تولید اقتصادی 

دارند.
   رییس انجمن ملی خرمای ایران اظهار داشــت: به دلیل بروز و 
شیوع آفت سوسک سرخرطومی حنایی بخش عمده نخلستان ها 
درگیر شــده اند به طوری که این موضوع موجب افت تولید خرما 
در این استان ها نسبت به سالهای گذشته شده است و ادامه این روند 

می تواند باعث از بین رفتن بخش قابل توجهی از نخلستان ها بشود.
   وی تصریح کرد: سوسک سرخرطومی حنایی یک آفت خاموش 
است که اکنون ۱۵ درصد نخلستان  های کشور را آلوده کرده و به 
ســرعت در حال پیشروی اســت زیرا این آفت به درختان نخل  
آســیب می زند به طوری که آنهــا را از داخل طی مدت ۱.۵ تا ۳ 

سال خشک می کند.
   رشــید فرخی گفت: به طور قطع مشــکل شیوع آفت سوسک 
سرخرطومی حنایی نیازمند تصمیم گیری و مبارزه جدی و سریع 
توســط بخش دولتی همچون وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
حفظ نباتات و بخش خصوصی اســت زیرا در صورت هرگونه 
تعلل ممکن است بخشی از نخلستان ها از بین برود که این موضوع 

نگرانی هایی را برای تولیدکنندگان این محصول ایجاد کرده است.
وی افزود: اکنون 6 اســتان عمده تولید کننده خرما کشور درگیر 
این آفت هستند و بیشترین شیوع در نخلیات استان های بوشهر و 

کرمان دیده شده که در اولویت مبارزه قرار دارند.

   وی بــا بیــان اینکه خرمــا یکی از محصــولات صادراتی و 
 مهم تولیدی کشــور اســت اظهار داشــت: به نظر می رسد باید

 وزارت جهاد کشاورزی، انجمن ملی خرما ایران و سازمان حفظ 
نباتات کشــور فکر ویژه ای برای مبارزه با این آفت داشته باشند، 
که البته این مهم نیازمند شناســایی و پایش باغات آسیب  دیده و 

تامین اعتبار است.
رییس انجمن ملی خرمای ایران تصریح کرد: اکنون وزارت جهاد 
کشــاورزی بحث تحقیقات درباره این آفت را شروع کرده اما در 
بحث اجرایی هنوز ورود پیدا نکرده اســت، که باید این موضوع 

سرعت پیدا کند.
   وی اضافه کرد: در کنار مبارزه با آفت سوســک سرخرطومی 
حنایی باید مساله قرنطینه گیاهی جدی گرفته شود یعنی به هیچ 
عنــوان فراورده های نخلی زنده همچون پاجوش خرما از خارج 
کشــور وارد نشــود یا در صورت ورود باید عملیات قرنطینه ای 
سختگیرانه ای دنبال شــود و یا محصولات وارداتی ضدعفونی و 

قرنطینه شوند.
وی براین باور اســت کشــوری که خود دارای نخلیات و یکی 
از بزرگترین تولیدکنندگان خرما جهان اســت نیــاز به واردات 
فراورده های نخلی زنده به کشور ندارد زیرا در اکثر کشورهای دنیا 

این اقدام یک تخلف است و با آن برخورد قانونی می شود.
رشــید فرخی افزود: مبارزه با این آفت مانند مبارزه با آفت ملخ 
صحرایی نیازمند یک ردیف بودجه  مســتقل و کمک  های مالی 
از سوی ســتاد مدیریت بحران کشور است تا بتوانیم این آفت را 
ریشــه کن کنیم. در غیر این صورت باید در آینده نه چندان دور 
منتظر خشکیدگی نخلیات در استان های عمده تولید کننده خرما 

کشور باشیم.
سوسک سرخرطومی حنایی خرما از مهمترین آفات نخلیات در 
قاره های آسیا, آفریقا و اروپا می باشد که برای اولین بار در سال 
۱۳6۹ در شهرســتان سراوان خسارت آن بر روی درختان خرما 

گزارش شد.

رییس انجمن ملی خرمای ایران :

شیوع سوسک سرخرطومی حنایی در نخلستان های جنوب نگران کننده است

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //دبیر کل 
بنیاد جهانی انرژی ایران با اشــاره به اهمیت نقش 
آفرینی این دفتر منطقه ای برای خودکفایی ایران در 
حوزه های مختلف گفت:  بنیاد جهانی انرژی منطقه 
ایران امکان انتقال تکنولوژی های نوین به این کشور 

را فراهم می سازد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ هادی هزارخانی،  دبیر کل 
بنیاد جهانی انرژی ایران نیز در حاشیه بازدید مدیر 
مرکز مدیریت طرح های علمی ریاســت جمهوری 

در استان یزد، به خبرنگاران، اظهار کرد:  ما می توانیم 
امکان انتقال تکنولوژی های نوین به کشور را فراهم 
کنیم.وی با اشاره به اهمیت توسعه پایدار در سطح 
کل جهان، افزود: انتقال تکنولوژی به کشورهای در 
حال توسعه می تواند به نوعی منجر به کاهش تولید 
کربن و مدیریت مصرف آب به عنوان مایع حیاطی 

در جهان شود.
دبیر کل بنیاد جهانی انرژی ایران با بیان این که اولین 

طرح دفتر منطقه ای بنیاد جهانی انرژی در کشــور، 
تولید ممبران آب شــیرین کن هاســت، گفت: این 
محصولات دانش بنیان برای سیستم های تصفیه آب 

دریاها و آب های لب شور استفاده می شود.
هزارخانی میزان مصرف فیلتر در آب شیرین کن ها را 
در ایران 60 هزار عدد دانست و بیان کرد:  این واحد 
تولیدی تنها در یک شــیفت کاری سالانه ۸0 هزار 
 desalt فیلتر تولید می کند و هم اکنون با همکاری

اتریش تعداد ۲0 هزار فیلتر ســفارش صادارت به 
کشور مراکش را در دست تولید دارد.

وی در پایان بــا بیان این که دفتــر منطقه ای بنیاد 
جهانی انــرژی در ایران طرح هــای دیگری را در 
دستور کار دارد و این کشــور بر مدار توسعه همه 
جانبه است، خاطرنشان کرد: بنیاد جهانی انرژی در 
ایران طرح هایی در حوزه های ساختمان، لوله های 
جی آرپی و بخش درمان را نیز در برنامه ریزی خود 

تدوین کرده است.

امکان انتقال تکنولوژی های نوین به ایران را فراهم می کنیم 

 آرزو توکلی سرویس استان ها //   استاندار کرمان 
گفت: در طرح جدید قــرارگاه محرومیت زدایی، 
بســیج ســازندگی در حوزه های دیگری چون 
مســکن، راه روســتایی و آبخیزداری نیز ورود 
خواهد داشــت که کمکی به توسعه روستاهای 
اســتان می شــود و زندگی و خدمات رسانی در 

روستاها را بهبود می بخشد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی فداکار در 

حاشیه افتتاح طرح آبرسانی به برخی روستاهای 
رفسنجان در جمع مردم روستای کبوترخان اظهار 
داشت: وقتی فعالیت ها به شیوه جهادی و بسیجی 
صورت مــی گیرد کار بزرگی اســت تا مردم از 

خدمات دولت و بسیج بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: طرح جهاد آبرســانی توســط 
قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( ســپاه ثارالله و 
شــرکت آب و فاضلاب استان کرمان شیوه عملی 
و الگوی بسیار خوب و به صرفه ای در پروژه های 
آبرسانی است. استاندار کرمان بیان کرد: آبرسانی 
به روســتاهای بالای ۲0 خانوار در دستور کار 
دولت، بسیج ســازندگی و سپاه است و در استان 
برای فاز نخست آبرسانی به 66۹ روستا از سال 
قبل در حال اجراســت.وی افزود: در فاز دوم هم 
قرار اســت برای یک هزار و ۵00 روستای دیگر 
در این اســتان اجرای این طرح با کمک بســیج 
ســازندگی و وزارت نیرو ادامه داشته باشد تا به 
طور کامل تنش آبی رفع شود و زندگی مردم بهبود 

یابد.

فداکار تاکید کرد: شــبکه لوله هــای قدیمی باید 
اصلاح و بازســازی شوند که ضمن جلوگیری از 
هدررفت آب، کیفیت آب آشامیدنی نیز ارتقا پیدا 
کند.وی گفت: مشــکلاتی در حوزه های دیگر از 
جمله مسکن ملی در استان وجود دارد که در این 
حوزه هم گام های اساســی برداشته خواهد شد تا 

مردم از زندگی بهتری بهره مند شوند.
اســتاندار کرمان خاطرنشان کرد: پیگیری مسائل 
و مشــکلات جزو وظایف و رسالت ما مسئولان 
است و ساماندهی جوانان در راس امور قرار دارد 
که زمین برای جوانان به منظور ساخت مسکن و 
جوانی جمعیت توسط بنیاد مسکن تامین می شود 
و زیرســاخت از جمله برق، آب و غیره برعهده 

دولت است و کمک خواهیم کرد.
طرح جهادی آبرســانی به روستای کبوترخان و 
دیگر روستاهای حومه رفسنجان با 6۷0 میلیارد 
ریال اعتبار با حضور رییس بسیج سازندگی کشور 

بهره برداری شد.

استاندار کرمان:
 ورود بسیج سازندگی، زندگی را در روستاها بهبود می بخشد
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  گروه اقتصادی // مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن گفت:طبق قانون اساسی داشتن مسکن 
حق هر فرد و خانواده ایرانی است بنابراین دولت 
با رعایت اولویت باید تامین مسکن را انجام دهد. 
   ارســلان مالکی، مدیرعامل ســازمان ملی زمین و 
مسکن با اشاره به اینکه مسکن نیاز اولیه انسان ها است، 
گفت: بر اســاس قانون اساسی و اصل ۳۱ آن داشتن 
مســکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی 
است و دولت موظف است با رعایت اولویت برای آنها 

که نیازمندترند زمینه اجرای این اصل را فراهم آورد.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد: 
بررسی تجربه مسکن سازی در سال های گذشته نشان 
می دهد که ساخت مسکن در کشور بیش از پیش انجام 
تحقیقات صحیح و روشمند علمی را می طلبد و تأکید بر 
مقوله مسکن سازی بدون توجه کافی به بستر فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی، اقلیمی و... و احصای نیاز خاص 
و منحصر به فرد مناطق گوناگون تبعات بســیاری را 
به همراه دارد. بنابراین، ضرورت دارد تأمین مســکن 
در کشــور )و پیش تر از آن تأمین و تخصیص زمین(، 
بر اساس نیازها و مسائل واقعی مناطق و یا نهادهای 

مشخصی صورت پذیرد.
  وی ادامــه داد: توجه به نیازهای واقعی، ما را به یک 
مسأله مهم و اساسی در حوزه زمین و مسکن رهنمون 
می سازد و آن اینکه طرح ها و برنامه های دولتی در این 
زمینه که به دلایل گوناگون ضرورت دارد، می بایست 
به گونه ای صورت پذیرد که موضوع ساخت مسکن در 

جامعه ایرانی متناسب باساز کار زندگی افراد به لحاظ 
اجتماعی، فرهنگی و اقلیمی انجام گیرد و تمام عناصر 
و اجزای آن )اعم از نقشه ساخت، مصالح ساختمانی، 
طراحی شهری و...( با توجه به اقتضائات و الزامات بوم 

و بستر جامعه ایرانی صورت بندی شود.
  مالکی تاکید کرد: در این صورت و با اقدام فعالانه و 
برنامه ریزی پیشگامان دولت و در دست گرفتن سکان 
مدیریت زمین و مسکن، مسکن سازی تناسب کاملی 
با نیازهای واقعی شهروندان پیدا می کند و بنابراین هم 
مســأله تأمین مسکن به شکل واقعی و اساسی مرتفع 
می شود و هم از تبعات و پیامدهای منفی احتمالی در 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... جلوگیری 

به عمل می آید.
  وی تاکید کرد: راهکار بنیادی در راســتای توجه به 
نکته راهبردی فوق مبنی بر لحاظ کردن نیازها و مسائل 
واقعی، این است که در تأمین زمین و ساخت مسکن 
به دنبال شناســایی »فرصت بهبود« از طریق بررسی 
تجارب قبلی و ارائه یک الگوی مناسب و علمی باشیم. 
به عبارت ســاده تر و برای نمونه، نیازهای موجود در 
مناطق مختلف کشور اعم از مناطق صنعتی و همچنین 
سازمان ها و نهادهایی را که در پی تأمین مسکن برای 
کارکنان خود هستند، به عنوان مبنا در نظر گرفته و بر 
اساس نیازهای دقیق و واقعی این مجموعه ها اقدام به 
مسکن ســازی کنیم. این راهکار ناظر به توجه به این 
موضوع اساسی اســت که مناطق و محلات مختلف 
کشور، تفاوت ها و تمایزهای جدی ای در زمینه نیازها 

و مسائل شان با یکدیگر دارند و نمی توان برای همه آنها 
در حوزه زمین و مسکن نسخه عام و واحدی پیچید.

  مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود: برای 
نمونه، با توجه به وجــود کارخانه ها و مجموعه های 
صنعتی، کارکنان و نیازهای آنها، فرصت بهبود در این 
زمینــه این گونه معنا و امکان تحقق پیدا می کند که با 
لحاظ مسائل واقعی مجموعه های صنعتی و برآورد دقیق 
نیازهای آنها، اقدام به مسکن سازی نمائیم، موضوعی که 
هم اکنون تحت عنوان »صنعت شهرها« و در قالب طرح 
»همیار صنعت« در حال اجراست. در واقع، نیازهای 
واقعی کارخانه ها و کارکنان و کارگران آنها به مسکن، 
دقیقاً این کارکرد را به همراه دارد که به آسیب تجارب 
قبلی دچار نشویم و بتوانیم با مطالعه و تحقیق اصولی 
در ایــن زمینه، الگوها و نمونه های موفقی را طراحی، 
اجرا و معرفی کنیم. تأمین زمین و ساخت مسکن برای 
اعضای هیأت علمی و کارکنان دانشــگاه ها نیز نمونه 
 دیگری از مسکن ســازی بر اساس احصای نیازهای 

واقعی است.
  به گزارش قدس آنلاین، وی در پایان خاطرنشان کرد: 
دســتاورد ارزنده این رویکرد راهبردی این است که با 
مطالعه تجارب قبلی و توجه به نیازهای واقعی مناطق 
و مجموعه هــای گوناگون - به عنــوان یک »فرصت 
بهبود« - دست از واردات بی رویه و صفر تا صد اصول 
و برنامه های مسکن و شهرســازی برداشته می شود و 
ظرفیت های بومی خودمان که برآمده از اقلیم، فرهنگ و 
اجتماع ایرانی- اسلامی است، مورد توجه قرار می گیرد.
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اقتصادی

جزئیات بخشودگی 
جرائم بیمه شخص ثالث موتورسیکلت ها

  گــروه اقتصادی // معاون صندوق تامین خســارت های 
بدنی گفت: بخشــودگی ۱00 درصدی جرائم بیمه شــخص 
ثالث موتورســیکلت ها و ماشــین آلات کشــاورزی فاقد 
بیمه نامه آغاز شــده اســت و تا ۱۲ دی مــاه ادامه خواهد 
داشت. مصطفی محمدی با اشــاره به موافقت وزیر اقتصاد و 
رئیس مجمع صندوق تأمین خسارت های بدنی با بخشودگی 
۱00 درصدی جرائم بیمه شــخص ثالث موتور سیکلت ها و 
ماشــین آلات کشــاورزی فاقد بیمه نامه، اعلام کرد: اجرای 
بخشــودگی ۱۷ روزه برای ســایر وســایل نقلیه موتوری 
 فاقــد بیمه نامــه از ۱۳ آذر تا ۳0 آذر نیز انجام می شــود. 
به گزارش ایسنا، گفتنی اســت؛ این بخشودگی برای وسایل 
 نقلیه ای که اقدام به خرید بیمه نامه یک ساله شخص ثالث می کنند، 

قابل اجراست.

كدام شركت ها سود سهام عدالت
 را پرداخت نکرده اند؟

 گروه اقتصادی//  مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: 6 شرکت تا کنون سود 
 سهام عدالت سهامداران را پرداخت نکردند. محمد باغستانی 
با اشاره به این که تا کنون از ۳6 شرکت سرمایه پذیری تعدادی 
کل و تعدادی هم بخشی از سود سهام عدالت سال مالی منتهی 
به ۲۹ اســفندماه ۱۴0۱ را به حســاب  شرکت سپرده گذاری 
مرکزی واریز کرده اند، گفت: با وجود پیگیری های مســتمر 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســویه وجوه، تاکنون شش شرکت هم سود 
سهام عدالت خود را پرداخت نکرده اند. وی افزود: شرکت های 
»گروه مپنا، فجر انرژی خلیج فارس، پالایش نفت بندرعباس، 
فولاد آلیاژی ایران، معدنی و صنعتی گل گهر و پارس سویچ« 
 هیچ مبلغی را برای ســود ســهام عدالت پرداخت نکرده اند. 
به گفته باغســتانی، همین امر باعث شده است تا فعلا شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی نتواند سود مرحله نخست سهامداران 
عدالت را پرداخت کند. به گزارش ایرنا، مدیرعامل شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: بنا داریم 
در صورت دریافت بخشــی از این سود، طی دو مرحله سود 
 سهام عدالت را تا پایان سال به حساب دارندگان سهام عدالت 

واریز کنیم.

خبر

  گــروه اقتصادی // به مشــترکان تلفن 
همراه هشدار داده شــده برای جلوگیری 
در صورت  احتمالی  از سوءاســتفاده های 
مبدأ  از  ازدســت رفته  تماس  مشــاهده 
شماره های بین المللی ناشناس، از برقراری 
تماس مجدد با این شماره ها خودداری کنند. 
 WaNGiri« در سال های گذشته مشکلی با نام
Fraud« یــا »WaNGiri sCaM« بــرای 

اپراتورها به وجود آمده اســت که در آن مهاجم 
 )preMiuM( یک سری شماره های ویژه یا پرمیوم
تهیــه  و از آن ها بصورت رندوم به شــماره های 
سراسر دنیا تماس هایی را برقرار و بلافاصله قطع 
 Missed( می کند تا یک تماس از دســت رفته

Call( در گوشی قربانی مشاهده شود.

کلاهبرداری در این روش این گونه اســت که 
کلاهبرداران ابتدا یک تماس کوتاه با مشــترک 
برقرار کرده و به سرعت قطع می کنند اما تعداد 
زیادی از مشترکان تلفن همراه عادت دارند پس 
از هر تماس ناموفــق، اقدام به برقراری تماس 
با فرد تماس گیرنده کننــد؛ به دلیل آن که این 
تماس ها از سرشــماره های بین المللی برقرار 
می شود، به محض تماس هزینه های سنگینی به 

مشترک ایرانی تحمیل می شود.
  در صورتــی که قربانی بــه برقراری تماس 
مجدد )Call BaCK( بــا مهاجم اقدام کند، 
یک پیام ضبط  شــده برای وی پخش شده و 
بدون اینکه فرد متوجه باشد درگیر قبوض بالا 
می شود؛ اغلب مهاجمان  سعی می کنند با طرح 
موضوعات جذاب مانند برنده شدن مشتری در 
لاتاری و غیره قربانی را جهت صحبت بیش تر 
ترغیب و هزینه بیش تری را به وی تحمیل کنند.

این نوع کلاهبرداری که ریشه چند ساله دارد، 
برای اولین بار در سال ۲0۱۳ در آمریکا ظاهر 
شد و پس از آن طی سالیان، درحالی که بسیاری 
از آمریکایی ها درگیر این کلاهبرداری شــدند؛ 
شهرتی جهانی پیدا کرد و در کشورهایی مانند 
ایرلند، اسکاتلند و آلمان نیز گسترش یافت. این 
تماس ها عمدتا از کشورهای کوچک یا در حال 
توسعه منشأ می گیرد و می تواند از بوتسوانا، گینه 
و گویان نشــأت گرفته است. نکته قابل توجه 
این است این کشورها دارای کدهایی هستند که 
به ترتیب با +۲6۷، +۲۴۲۴ و +۵۹۲ شــروع 
می شوند؛ البته این شماره ها ممکن است ازهر 

کجای جهان باشد، همان طور که در ایران هم با 
پیش شماره هایی از جمله +۹۹۴ متعلق به کشور 
آذربایجان با مشترکان تماس گرفته شده است.
در همین رابطه اپراتور اول تلفن همراه مجددا 
درباره این موضوع به مشترکان خود هشدار داده 
و اعلام کرده است در صورت مشاهده تماس از 
سوی شماره های ناآشنا و نامتعارف از خارج از 
کشور، از برقراری تماس با آنها جداً خودداری 
کنید، چراکه تماس با این شــماره ها می تواند 

هزینه زیادی را به شما تحمیل کند.
  ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
هــم بارها و طی ســال های گذشــته در این 
زمینه هشــدار داد درصورت مشاهده تماس 
ازدست رفته )Missed Call( به کدهای تماس 
در زمــان تماس دقت کنید و در صورتی که در 
زمان تماس روی صفحه گوشی به جز کدهای 
00۹۸ یا ۹۸+، کد دیگری شــماره گیری شد، 
بلافاصله تماس را قطع کرده و شماره را بررسی 

کنید.
  صرف نظر از منشأ این تماس ها و کلاهبرداری 
که از داخل یا خارج از کشور هدایت می شود، 
توصیه می شود که کاربران پس از برقراری هر 
تماس ناآشنای بین المللی و قطع مکالمه، نسبت 
به تماس دوباره با شماره مذکور خودداری کنند 

تا هزینه های سنگینی به آنها وارد نشود.
  متاسفانه فردی که اینگونه مورد کلاهبرداری 
قرار گرفته، ممکن است حتی تا زمانی که قبض 
خود را دریافت و خدمــات پریمیوم را روی 
قبض مشــاهده نکند، متوجه اتفاقی که برایش 
افتاده نشود، بنابراین اگر از یک شماره ناشناخته 
بین المللی یا غیرمعمول یک تماس غیرمنتظره 
دریافــت کردید، مراحل ســاده ای وجود دارد 
که می توانید برای محافظــت از خود در برابر 

کلاهبرداری WaNGiri انجام دهید.
  بــه گزارش ایســنا، اول اینکه به تماس های 
غیرمنتظره از شماره های بین المللی یا غیرمعمول 
پاســخ ندهید، دیگر اینکه اگر از یک شماره 
بین المللی یا غیرمعمول، تماس ازدســت رفته 
دریافت کردید، برای تماس دوباره با آن شماره 
وسوسه نشوید؛ همچنین می توانید شماره های 
ناآشنای خارج از کشور و خدمات پریمیوم را 
مسدود کنید و این شماره ها را با اپراتور خود به 
اشتراک بگذارید تا بتوانند روی آنها تحقیق کنند.

هشدار به مشترکان 
مراقب شماره های خارجی باشید

دولت باید براساس اولویت، نیاز مسکن را تامین کند

  گــروه اقتصادی / پس از حذف برخی بســته های 
اینترنتی اپراتورهــا و نارضایتی پیش آمده کاربران 
از این موضــوع، اخیرا خبرهای تازه ای در این زمینه 
منتشر و اعلام شده اپراتورهای ارتباطی ملزم به ارائه 

بسته های متنوع اینترنتی شده اند. 
  نزدیک به دو سال است که برخی از بسته های ارائه شده 
از سوی اپراتورها و ارائه دهنگان خدمات اینترنتی حذف و 
این موضوع سبب گلایه برخی کاربران شد. موضوع ثابت 
ماندن هزینه های بسته های اینترنتی اگرچه در دولت های 
گذشــته هم عنوان شده بود اما عیسی زارع پور با آغاز به 
کارش در وزارت ارتباطات این مســئله را مطرح کرد که 
ثابت ماندن تعرفه ها در حوزه ارتباطات، امکان توسعه در 
این حوزه را سلب کرده است.وزیر ارتباطات معتقد است 
نیاز بیش از گذشته شده و هزینه ها افزایش پیدا کرده است 
و طبیعتا وقتی درآمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، 
توسعه مشکل پیدا می کند، درحالی که حوزه ارتباطات باید 
مســیر تخصصی خود را طی کند و وضعیت ارتباطات از 
چیزی که هر روز کیفیتش کاهش پیدا می کند، تغییر کند؛ 
البته وی به این موضوع تأکید داشــت که اپراتورها، بدون 
هماهنگی با رگولاتوری، حق افزایــش تعرفه را ندارند.
همزمان با حذف برخی بسته های اینترنتی، سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی در فروردین سال ۱۴0۱ طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات 
به عنــوان بالاترین رکن تصمیم گیر در وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات هیچگونه مصوبه جدیدی در مورد تعرفه 
اینترنت نداشــته و آخرین تعرفه مصــوب اینترنت همراه 
مربوط به ســال ۱۳۹۵ و برای دسترسی ثابت مربوط به 
سال ۱۳۹6 اســت که طی آنها سقف و کف قیمت تعیین 
شده تا اپراتورهای بخش خصوصی نسبت به تعیین قیمت 
خدمات و بسته های اینترنتی در محدوده سقف و کف اقدام 
کنند. مورد افزایش قیمت اینترنت ثابت در برخی اپراتورها 
در دســت بررسی است تا چنانچه در خارج از چارچوب 
قانونی )مصوبات ســال های ۹۵ و ۹6( باشــد، نسبت به 

اصلاح صریح و جریمه قانونی متخلفان اقدام شود.
  با ادامه این روند شهریورماه سال گذشته وزیر ارتباطات از 

کار بر روی مدلی خبر داد که در عین حال توسعه رخ دهد 
و مشکل جدی هم برای کاربران ایجاد نشود و قرار شد یک 
بسته 60 گیگی بلند مدت تعریف شود و ظرف ۱0 روز پس 
از تفاهم اپراتورها در اختیار مشــترکان و مصرف کنندگان 

قرار بگیرد.
  اما به دلیل عدم تحقق این وعده مسئولان درباره چرایی 
این مســئله توضیح دادند که وعده گفته شده باید جدی تر 
پیگیری می شد که پس از مدت زمان گفته شده برای ارائه 
بسته های 60 گیگابایتی با محدودیت اتفاق افتاده روبه رو 
شــدند و به دنبال آن در ابتدا درآمد اپراتورها بین ۱0 تا 
۱۵ درصد کاهش پیدا کــرد. بنابراین اگرچه کاهش گفته 
شده جبران شد و برخی اپراتورها درآمد ۱0 ماهه اولشان 
به درآمد ســال ۱۴00 رسید به دلیل محدودیت های گفته 
شده درخواست داشتند این موضوع عقب بیافتد اما پیگیری 

می شود این موضوع حتما در سال ۱۴0۲ رخ دهد.
حال با گذشــت چندین ماه از صحبت اخیرا اعلام شــد 
کــه اپراتورهای تلفن همــراه به ارائه بســته های متنوع 
اینترنتی ملزم شدند. این موضوع را سپهر دادجوی توکلی 
-سخنگوی شــورای رقابت- در گفت وگو با ایسنا، اعلام 
و تاکید کرد که این شــورا علیه این اقدام اپراتورهای ارائه 
دهنده خدمات اینترنتی )براســاس شکایت های واصله از 
ســوی مردم(  مصوبه ای صادر و اپراتورها را ملزم کرد که 
بسته های اینترنتی متنوع تر با حجم بالا که در حقیقت ذائقه 

مصرف کنندگان را پاسخ می دهد، ارائه دهند.
بر این اساس شورای رقابت در جلسه 6۲۳ خود که هفتم 
آذر ماه برگزار شد، اپراتورهای تلفن همراه ارائه بسته های 
بــا حجم بالا با مدت زمان مصــرف کوتاه که در حقیقت 
نوعی انحصار ارائه خدمات بســته های اینترنتی است را 
مورد مخالفت قرار داد و تصویب کرد که این اپراتورها ملزم 
به ارائه بسته های متنوع با حجم بالا در زمان عادی هستند.
به گزارش ایسنا، همچنین اپراتورها ملزم به این شدند که 
بسته ها را با حجم متناسب و طول زمانی متناسب )همچون 
ســابق اما متنوع تــر( ارائه دهند و تعرفــه  قیمتی نیز در 
چارچوب مصوبات قانون تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی 

باشد؛ بنابراین تعرفه نباید افزایش پیدا کند.

کاربران منتظر بسته های اینترنتی متنوع باشند؟

   گروه اقتصادی // معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: بر اساس 
آخرین پایشــی که از وضعیت خاک کشور داریم ۶.۵ میلیون 
هکتار اراضی زراعی از ۱8.۶ میلیون هکتار اراضی کشــاورزی 

درجات متفاوتی شوری دارند. 
  صفــدر نیازی ، با بیان اینکه آب و خاک دو منبع اصلی و پایه تولید 
هســتند که اگر هر کدام از آنها وجود نداشــته باشد تولیدی نخواهیم 
داشت، گفت: البته ارزش خاک فقط به تولید محدود نمی شود بلکه ۲۵ 
درصد تعلیف جانداران، تشــکیل اکوسیستم، ساخت و ساز و احداث 
بناها در خاک است. وی ادامه داد: اگر محدودیت آب نداشته  باشیم و 
منابع آبی به اندازه کافی باشد اما خاک خوبی نداشته باشیم امکان تولید 
وجود ندارد زیرا تنها خاک اجازه می دهد که عناصر جذب گیاه شوند، 

گیاه رشد کند و تغذیه مردم  نیز تامین شود.
  معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی در پاسخ به این سوال که 
در حال حاضر خاک در کشــور با چه چالش هایی دست و پنجه نرم 
می کند؟ افزود: خاک با چالش های زیادی مواجه شده است که یکی از 
آنها شوری است. بر اساس آخرین پایشی که از وضعیت خاک کشور 
داریم 6.۵ میلیون هکتار اراضی زراعی از ۱۸.6 میلیون هکتار اراضی 
کشاورزی درجات متفاوتی شــوری دارند.وی تصریح کرد: در حال 
حاضر آب بخشی از چاه هایی که برای کشاورزی استحصال می شود، 

شور است و این شوری آب،   خاک را هم شور کرده است.
نیــازی در ادامه گفت: یکی دیگر از چالش های خاک کمبود ماده آلی 
اســت.  وقتی ماده آلی در خاک کم شود رسیدن به عملکرد مناسب و 

بهره وری بالا امکانپذیر نیست.  
  معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی از دیگر چالش های پیش 
روی خاک را تغییر کاربری عنوان کرد و گفت: در اراضی کلاس یک و 
دو تغییر کاربری داریم و این در حالیست که اراضی مرغوب ما محدود 

است و متاسفانه تغییر کاربری شدید آن را تهدید می کند.
  در هر هکتار ۱۶.۷ تن فرسایش خاک داریم

  وی افزود: چالش دیگر خاک، فرسایش است که میزان آن در کشور 
به شــدت بالا است. به طور متوسط در هر هکتار ۱6.۷ تن فرسایش 
خاک وجود دارد. این یعنی ممکن است در برخی مناطق به ۴0 تن و 
در برخی دیگر به کمتر از ۱6 تن هم برسد. همچنین با توجه به اینکه 

بارش ها در کشور سیلابی شده فرسایش آبی نیز وجود دارد.
  نیــازی در ادامه به اقدامات وزارت جهادکشــاورزی برای حفاظت 
از خاک نیز اشــاره کرد و گفت: ابتــدا باید بدانیم وضعیت خاک های 

کشور چگونه است. یعنی باید خاک از دو جنبه فیزیکی یعنی مطالعات 
خاکشناسی و شیمی یعنی حاصلخیزی آن بررسی شود. بعد از آن باید 
توسط خاک شناس ها دقیقا مشخص شود که در هر زمین چه محصولی 
کاشته است. وی عنوان کرد: باید نقشه های خاک را تهیه کنیم و موظف 
به انجام آن شده ایم. در این راستا نقشه راهی طراحی شده و نشست هایی 
با کارشناسان، کشاورزان، تعاونی ها و به طور کل تمامی دست اندرکاران 
بخش کشاورزی برگزار کردیم. همچنین مطالعات خاک شناسی با توجه 
بــه حجم کار به 6 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد اما به دنبال این 
هســتیم که راهکارهایی برای کاهش هزینه پروژه پیدا کنیم و در این 

راستا حتی می توانیم از کمک مردم و بهره برداران بهره مند شویم.
  این کارشــناس حوزه آب و خاک در ادامه گفت: پروژه دیگری که 
در حال پیگیری آن هستیم حاصلخیزی خاک است. بعد از تعیین اینکه 

در اراضی چه محصولاتی کاشــته شــود باید مشخص شود که برای 
این محصولات باید از چه کودی اســتفاده کرد که به آن توصیه کودی 
هم گفته می شــود.  به گفته وی تهیه ســامانه داده مکانی نیز از دیگر 
پروژه های در دستور کار وزارت جهادکشاورزی است. قرار است در 

این سامانه تمام  آنالیزها و مطالعات خاک شناسی قرار گیرد.
  نیازی همچنین اظهار کرد: در حال پیگیری روش های ارتقای ماده آلی 

خاک هستیم که آن هم پروژه هزینه بر و زمانبر است.
  به گزارش ایسنا؛ معاون وزیر جهادکشاورزی در پایان گفت: آیین نامه 
اجرایــی قانون حفاظت از خاک در دولت تصویب شــده، ولی هنوز 
 اجرایی نشــده است. پیگیر هســتیم که بحث های حقوقی آن حل و 
به زودی ابلاغ شود. در کنار آن نیز باید دستورالعمل های آنالیز و ...تهیه 

شود.

شوری ۶.۵ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی

مناقصه عمومی 
 دهیاری روستای کلاهی در نظر دارد پروژه اجرای زیرسازی بلوار ورودی روستای کلاهی از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

به شرکت های واجد الشرایط واگذار نماید.   الف : شرح مختصر کارها :

محل توزیع نقشه ها و برگ شرایط عمومی و سایر مشخصات فنی پروژه دهیاری روستای کلاهی می باشد.
محل تسلیم پیشنهاد ها دهیاری روستای کلاهی و آخرین مهلت اخذ اسناد مناقصه روز دوشنبه مورخ 1402/09/27 

پیشنهاد های واصله در ساعت 10:00 مورخ 1402/10/05 در کمیسیون مناقصه باز و خوانده می شود و حضور نماینده هر 
یک از پیشنهاد دهندگان جهت شرکت در جلسه افتتاح پاکات با ارائه معرفی نامه آزاد است.

موضوع پروژه 
زیرسازی بلوار ورودی روستای کلاهی

مبلغ تضمین

2،825،000،000

مدت پیمان 

3 ماه 

آدرس 
روستای کلاهی 

مبلغ برآورد ) ریال ( 

56،500،000،000



مشاوره

کودکانی که به طور انتخابی لال هستند!

در امتداد تاریکی

نمی خواستم مادرم در جریان حادثه ای قرار بگیرد که به 
همراه دوستانم رقم زده بودم. به همین خاطر با هم مشورت 
کردیم و تصمیم گرفتیم تا من بــه پلیس۱۱۰ زنگ بزنم و 

ماجرای زورگیری گوشی ام را بازگو کنم چرا که ....
این ها بخشی از اظهارات جوان ۱۸ ساله ای است که به اتهام گزارش 
دروغ و ایجاد مزاحمت برای پلیس به مرکز انتظامی احضار شد. این 
جوان با بیان این که نمی دانستم گزارش دروغ به مراکز انتظامی چنین 
مجازات ســختی دارد، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفــت: از روزی که به خاطر دارم، پدر و مادرم 
همواره با یکدیگر درگیری داشتند. پدرم معتاد بود و به همین خاطر 
مدام مادرم را کتک می زد و نمی توانست مخارج زندگی را تأمین 
کند تا این که بالاخره صبر مادرم تمام شد و از او طلاق گرفت. در 
این شرایط من هم که در کلاس هفتم درس می خواندم، ترک تحصیل 
کردم و در کارگاه تراشکاری دایی ام مشغول کار شدم تا کمک خرج 
مادرم باشم؛ چرا که او حضانت من و خواهر کوچک ترم را پذیرفته 
بود و خودش نیز در یکی از شــرکت های تولیدی کار می کرد. از 
سوی دیگر من روزی چند ساعت بعد از تعطیلی کارگاه با دوستانم 
در خیابان ها می چرخیدم و به اصطلاح تفریح و خوشگذرانی می 
کــردم؛ ولی هیچ وقت به دنبال کارهای خلاف نرفته بودم تا این که 
یک شب وقتی با دوستانم در پارک دور می زدیم و با لطیفه گویی 
قهقهه سر می دادیم ناگهان چند جوان دیگر از کنار ما عبور کردند و 
به عمد یکی از آن ها به دوستم تنه زد. با این رفتار آن ها مشاجره ای 
بین ما شــروع شــد چرا که غرور هر دو طرف اجازه نمی داد این 
رفتار را نادیده بگیریم. خلاصه نفهمیدم چگونه این مشاجره لفظی به 
چاقوکشی و نزاع انجامید. در اثنای همین درگیری، آن جوان ها پا 
به فرار گذاشتند اما من زمانی به خود آمدم که همه شهادت می دادند 
هنگام درگیری به خودروی یکی از همسایگان خسارت زده ام اما 
آن همسایه که من و مادرم را به خوبی می شناخت، گوشی تلفنم را 
گرفت تا خسارت و هزینه تعمیر خودرویش را پرداخت کنم اما من 
که پولی نداشتم  با انکار موضوع به همسایه توهین کردم. از سوی 
دیگر نیز نمی خواستم مادرم در جریان نزاع و چاقوکشی قرار بگیرد 
و مرا سرزنش کند. خیلی عصبانی بودم و هیچ راهی برای پس گرفتن 
گوشی ام نداشتم. این بود که به مشورت با دوستانم پرداختم تا چاره 
ای بیابم. خلاصه به پیشنهاد یکی از دوستانم قرار شد به پلیس ۱۱0 
زنگ بزنم و قصه ســاختگی زورگیری را بازگو کنم . من هم خیلی 
زود و بدون تامل درباره عاقبت چنین کاری با پلیس تماس گرفتم و 
به آن ها گفتم فردی با قمه به من حمله کرده و گوشی تلفن همراهم 
را به ســرقت برده است؛ اما بعد از پیگیری سریع نیروهای کلانتری 
همه ماجرا لو رفت و مرا نیز به همراه چند تن از دوستانم به کلانتری 
آوردند. چرا که مرد همســایه همان شب پنهانی گوشی تلفن مرا به 
مادرم داده بود تا مرا از معاشرت با دوستان ناباب بازدارد ولی من به 
خاطر مشورت با دوستانم در چنین مخمصه ای افتادم که نمی دانستم 
گزارش دروغ و مزاحمت برای پلیس مجازات سختی دارد. اکنون نیز 

مادرم همه ماجرا را فهمیده و به کلانتری آمده است. اما ای کاش...

ماجرای گزارش دروغ به پلیس!
   گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از 
کشف ۵4۱ کیلو تریاک زیر بار برنج یک دستگاه کامیون 

در عملیات پلیس شهرستان »خمیر« خبر داد.  
 به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبر جاویدان« گفت: 
ماموران پلیس ایســتگاه بازرسی کنجی شهرستان  خمیر در 
پــی هم افزایی اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان 
از ورود یک دستگاه کامیون کشنده ولوو حامل موادمخدر به 
 حوزه شهرستان مطلع و بلافاصله موضوع به صورت ویژه در

 دستور کار قرار گفت. 
    وی افزود: ماموران با پایش نامحسوس و دقیق خودروهای 
عبوری این محور موفق شــدند کامیون کشــنده مورد نظر را 

شناسایی و آن را متوقف کنند.     فرمانده انتظامی استان تصریح 
کرد: در بازرسی دقیق این خودرو ۵۴۱ کیلو تریاک که به طرز 
ماهرانه ای زیر بار برنج آن جاســاز شده بود کشف و در این 
رابطه یک متهم که قصد داشت این محموله سنگین را به مرکز 

کشور منتقل کند دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.  
»ســردار جاویدان« در پایان یادآور شــد: هر چند که ممکن 
است سوداگران مرگ برای حمل، انتقال و توزیع مواد افیونی و 
گرفتار ساختن قشر جوان به هر ترفندی دست بزنند اما پلیس 
با افزایش رصد و اقدامات اطلاعاتی با تمام توان سد راه آنان 
خواهد شد و با رصد شبانه روزی محورهای مواصلاتی اجازه 
جولان به قاچاقچیان کالا و قاچاقچیان مواد مخدر و سوداگران 

نخواهد  مرگ 
زننــدگان برهــم  بــا  قاطعیــت  بــا  و   داد 

نظم و امنیت عمومی برخورد خواهد کرد . 

حمل »نیم تن« تریاک  با  بار برنج  
 ۵

سه شنبه 14 آذر  1402

21 جمادی الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4325

حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

لالی انتخابی )sM( نوعی اختلال اضطراب در دوران کودکی است 
که با ناتوانی در گفتار یا برقراری ارتباط در شرایط خاص مشخص 
می شود. این بیماری معمولاً اوایل کودکی تشخیص داده می شود. 
کودکانی که به طور انتخابی لال هستند ، در موقعیت های خاص مانند 
مدرسه یا اجتماع قادر به صحبت نیستند.تخمین زده می شود که کمتر 
از 1% کودکان مبتلا به لالی انتخابی هستند. اولین موارد توصیف 
شده به سال ۱۸۷۷ برمی گردد که پزشک آلمانی ، آدولف کوسماول ، 
به کودکانی که صحبت نمی کردند ، برچسب »آفازی ولوونتاریا« زد.
لالی انتخابی اگر درمان نشود می تواند عواقب مختلفی داشته باشد و 
منجر به مشکلات تحصیلی ، عزت نفس پایین ، انزوای اجتماعی و 

اضطراب اجتماعی شود.
اگر فکر می کنید که کودک شما ممکن است با لالی انتخابی دست و 

پنجه نرم کند ، به دنبال علائم زیر باشید:
- ابراز تمایل به صحبت کــه اضطراب ، ترس یا خجالت مانعش 

می شود
- اجتناب از تماس چشمی

- ناتوانی در مکالمه در مدرسه و سایر موقعیت های خاص اجتماعی
- استفاده از ارتباطات غیرکلامی برای بیان نیازها )به عنوان مثال ، 

سر تکان دادن ، اشاره کردن(
- کم روئی ، ترس از مردم و عدم تمایل به صحبت در ســنین ۲ تا 

۴ سالگی
- به راحتی در موقعیت های خاص صحبت می کند )به عنوان مثال ، 
در خانه یا با افراد آشنا( ، اما نه در مورد دیگران )به عنوان مثال ، در 

مدرسه یا با افراد ناآشنا(
 معیار اصلی تشخیص لالی انتخابی این است که کودکان، علی رغم 
صحبت در موقعیت های دیگر، در موقعیت هایی که انتظار صحبت 
کردن )مثلًا مدرســه( وجــود دارد ، صحبت نمی کند.علاوه بر این 

علامت اصلی ، کودکان باید موارد زیر را نیز نشان دهند:
- علائم لالی انتخابی حداقل برای یک ماه وجود داشته باشد ) نه 

در ماه اول مدرسه(.
- کودک شما باید زبان گفتاری را بفهمد و در برخی شرایط توانایی 

صحبت طبیعی را داشته باشد )معمولاً در خانه با افراد آشنا(.
- کمبود گفتار باید در عملکرد آموزشــی یا اجتماعی فرزند شما 

اختلال ایجاد کند.
کودکانی که پس از مهاجرت به یک کشــور خارجی یا تجربه یک 
واقعه آسیب زا صحبت خود را به طور موقت متوقف می کنند ، لالی 

انتخابی تشخیص داده نمی شوند.
مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان

شماره تماس : 33340624 
 

 
گــروه حــوادث// فرمانــده انتظامی 
انواع  کشف  خمیراز  بندر  شهرســتان 
کالای قاچاق به ارزش ۱۰میلیارد ریال در 

این شهرستان خبر داد.  
به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ »علی 
اکبر مرادی« بیان داشــت : ماموران انتظامی 
مستقر در ایست بازرسی« کنجی« شهرستان 

خمیر در راســتای مبارزه با  ورود کالا های 
ترانزیتی و قاچاق، حین کنترل خودروهای 
عبوری محور کهورستان – لارستان  به یک 
دستگاه کامیون تریلی یخچالدار مشکوک و 
خودرو را برای بررسی بیشترمتوقف کردند.  
وي افــزود : مأموران در بازرســي از این 
خودرو تعداد یک عدد کاپوت ؛ تعداد ســه 

حلقه لاستیک خودرو خارجی و تعداد ۷۳۹ 
قلم انواع تجهیزات کوهنوردی قاچاق و بدون 
مجوزهای قانونی کشف کردند .  این مسئول 
انتظامی با اشــاره به دستگیری یک متهم و 
معرفی او به مراجــع قضایی ، ارزش ریالی 
این محموله قاچاق کشف شده را بنابر اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادی ، ۱0میلیارد ریال 

ریال عنوان کرد.  فرمانده انتظامي بندرخمیر 
با تأکید بر قاطعیت پلیس و تشدید فعالیت  ها 
و اقدامات در راستای مبارزه با قاچاق کالا 
، اظهار داشت : با برنامه ریزي دقیق و بستن 
گلوگاه هــا از ورود و خروج هرگونه کالاي 
قاچاق جلوگیري و با متخلفان با جدیت و 

اقتدار برخورد قانوني صورت می پذیرد. 

کشف کالای قاچاق 10 میلیاردی در »بندرخمیر«  

کشف موتورسیکلت قاچاق در پارسیان  

 
گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرســتان پارسیان 
از کشف یک دستگاه موتورسیکلت ۶۰۰سی سی 
قاچاق به ارزش ۵ میلیارد ریال در این شهرستان 

خبر داد.  
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »محمد رستمی« 
اظهار داشت: ماموران انتظامی کلانتری ۱۱ شهرستان 
پارسیان حین گشت زنی در سطح شهر پارسیان به یک 
دستگاه موتورسیکلت خارجی 600سی سی  هوندا 
مشکوک و جهت بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.  
وی افزود: در بررسی مدارک ارائه شده توسط راننده 

مشخص شد موتور 
ســیکلت  فاقد مدارک گمرکی  و به صورت قاچاق 
در حال تردد می باشــد.  فرمانده انتظامی پارسیان 
ارزش موتور سیکلت توقیفی را بنا به نظر کارشناسان 
، ۵میلیارد ریال عنوان کردو اظهارداشت: در این رابطه 
یک متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.  این 
مسئول انتظامی در پایان ازعموم شهروندان خواست 
در صورت مشاهده هرگونه قاچاق کالا و ارز و وقوع 
جرایم دیگــر از طریق تلفن ۱۱0 مرکز فوریت های 
پلیسی مراتب را اطلاع دهند تا در کمترین زمان نسبت 

به شناسایی جرم و دستگیری مجرمان اقدام شود. 

حصروراثت  

احتراما به اســتحضار می رســاند خواهان خداداد احمدی زاده فرزند محمد  با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان حمیده راه دار  
فرزندحسن به تاریخ 1399/1/16 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :

1-امیر احمدی زاده  فرزند محمد متولد1347/4/1 به ش ش 16 فرزند مرحوم .
2- بی بی مریم احمدی زاده فرزند محمد متولد  1339/2/1 به ش ش1550 فرزند مرحوم.

3- شریفه احمدی زاده فرزند محمد متولد 1333/10/1 به ش ش1417 فرزند مرحوم.
4- زهرا احمدی زاده فرزند محمد متولد  1340/7/20به ش ش 1418 فرزند مرحوم.

5-خداداد احمدی زاده  فرزندمحمد متولد 1347/4/1 به ش ش17 فرزند مرحوم.
و دیگر وراثی ندارد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

محمد عباسیان
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده 101-اموال منقول  

بدینوسیله به فاطمه زراعت کارکلوئي زاده  نام پدر: علي تاریخ تولد : 1344/10/27 شماره ملي: 3391441011 شماره شناسنامه : 794  به 
نشاني : بندرعباس آبشورک شهرک برق کوچه گلستان 2 پلاک 9 کدپستي 7916174853 با وراثت ایمان زارعي ابلاغ مي شود در خصوص 
پرونده اجرایي کلاسه 140201239برابر صورتجلسه مورخ 1402/09/08 مامور اجرا خودرو سمند سورن به شماره انتظامي 84-933د37 
بازداشــت وطبق نظریه کارشناس رسمي/ ارزیاب جمعاً به مبلغ 5/200/000/000 ریال ارزیابي گردیده، لذا چنانچه به مبلغ ارزیابي اموال 
معترض مي باشید، ، اعتراض کتبي خود را ظرف مدت پنج روز ازتاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکي دستمزد کارشناس تجدید 
نظر هیات 3 نفره به مبلغ 45/000/000 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید . ضمناً به اعتراضي که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکي دستمزد 

کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
1402/351 م/الف

مریم چمني

رئیس اداره اجراي ثبت اسناد رسمي بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه حوادث//  یک محکوم به قصاص بعد از ۲۷ سال و هشت ماه 
و ۱۰ روز حبــس با جلب رضایت اولیای دم از مجازات مرگ رهایی 

یافت.
 علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران در این باره گفت: در 
تاریخ ۱۲ فروردین  ۱۳۷۵، فردی به اتهام قتل بازداشــت و در نهایت 

محکوم به قصاص شد. 
با توجه به فوت یکی از اولیای دم و قائم مقامی فرزندان وی و نظر به 
پراکندگی محل سکونت و نبود امکان شناسایی آنها، پرونده به مدت ۲۷ 
سال منتهی به اتخاذ تصمیم نهایی و نتیجه نشده بود و محکوم به قصاص 
در این مدت در زندان به سر می برد. القاصی عنوان کرد: با پیگیری های 
مکرر و مستمر، تعیین تکلیف این زندانی به طور ویژه در دستور کار قرار 
گرفت و  با اقدامات و تلاش های صورت گرفته در نهایت تمامی اولیای 

دم شناسایی شدند و رضایت بدون قید و شرط آنها اخذ شد. 
با توجه به مستهلک بودن حبس در نهایت دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرستان پاکدشت نســبت به صدور قرار موقوفی اجرا در خصوص 

جنبه خصوصی بزه اقدام کرد.

 آزادی زندانی محکوم به قصاص بعد از
 27 سال

    گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف یک فقره زمین 
خواري و تصرف اراضي ملی به ارزش ۲۵ میلیارد ریال در استان خبر داد .  

   به گزارش خبرنگار دریا، ســردار »علی اکبر جاویدان« در تشریح جزئیات این 
خبر بیان داشــت: کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی استان با انجام کار اطلاعاتی 
 ، فردی را که در روســتای باغو از توابع شهرســتان بندرعبــاس اقدام به تصرف 
غیر قانونی اراضی ملی کرده بود شناســایی و پیگیری موضوع را بصورت ویژه در 

دستور کار قرار دادند. 
    وی افزود : ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی و با حضور کارشناس منابع 
طبیعی به محل اعزام که با بررســی های میدانی صورت گرفته مشخص شد متهم 

که در ســال ۱۳۸۲ مساحت دو هزار متر اراضی منابع طبیعی به وی واگذار شده با 
شیوه و شگرد دیوار کشی بصورت غیر قانونی ۵ هزار متر از اراضی ملی و دولتی 

را تصرف کرده است . 
   این مقام انتظامی استان با بیان اینکه حفظ و حراست از بیت المال و اراضي ملی 
یکی از اولویت هاي مهم ماموریتی پلیس اســت، تصریح کرد: در این رابطه متهم 
ضمن اعتراف به جرم ارتکابی ، با تشــکیل پرونده جهت ســیر مراحل قانونی به 

دستگاه قضایی معرفی شد. 
   فرمانده انتظامی استان هرمزگان ارزش اراضی ملی کشف شده در این عملیات را 

برابر اعلام نظر کارشناسان مربوطه ۲۵ میلیارد ریال عنوان کرد .

کشف زمین خواری 25 میلیاردی در هرمزگان  

   گروه حوادث// رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان از شناسایی و انهدام خط لوله انتقال 
ســوخت قاچاق به طول ۲ کیلومتر در سواحل 

روستای بسُتانو بندرعباس خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان اظهار داشت: با هماهنگی 
مقام قضایی، مأموران یــگان امداد بندرعباس پس 
از شناســایی یک خط لوله انتقال ســوخت قاچاق 
در سواحل روســتای بسُتانو، نســبت به انهدام آن 
اقدام کردنــد.وی در ادامه افزود: این خط لوله انتقال 

سوخت به طول ۲ کیلومتر توسط قاچاقچیان از زیر 
گل و لای ســاحل به اعماق دریا کشیده شده بود و 
از این طریق، ســوخت قاچاق به شناورهای تندرو 
انتقال می یافت.     قهرمانی تصریح کرد: خوشبختانه 
مأموران با هوشیاری موفق شدند این خط لوله را از 
ساحل بیرون کشــیده و مسیر انتقال سوخت را قطع 

کنند.
 وی خاطرنشان کرد: بنابر گزارش ضابطین، تحقیقات 
به منظور شناسایی و دستگیری عوامل ایجاد این خط 
لوله ســوخت قاچاق ادامه دارد که نتایج آن متعاقبا 

اعلام خواهد شد.
    رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان همچنین 
با تأکید بر عزم راسخ دســتگاه قضایی در برخورد 
با قاچاق ســوخت و فرآورده های نفتی ابراز داشت: 
پدیده شــوم قاچاق، علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد 
و تولید ملی، زمینه ســاز جرایــم متعدد دیگری در 
سطح استان شده است و بر همین اساس دادگستری 
هرمزگان در راستای عمل به وظایف قانونی، با تمام 
تــوان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد 

کرد.

خط لوله 2 کیلومتری قاچاق سوخت در بندرعباس منهدم شد
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سال بیست و دوم شماره 4325

    شهرستان  

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد 
 بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  امین درساره گروه شهرستان// فرماندار خمیر گفت: خوشبختانه 
با تدبیر رئیس دانشگاه پیام نور استان هم اکنون این دانشگاه از جایگاه 
بالایی در کشــور برخوردار شده اســت.به گزارش خبرنگار دریا، 
فرماندار بندرخمیر در جمع رؤسای دانشگاه های پیام نور هرمزگان و 
مسئولان شهرستان بندرخمیر با بیان اینکه دانشگاه پیام نور بندرخمیر 
یکی از دانشــگاه های فعال استان محسوب می شود و بدلیل شرایط 
تحصیلی و مزایای دانشــگاه های پیام نور، علاوه بر ایجاد انگیزه در 
بین دانش آموزان و کارمندان شهرستان خمیر و سایر شهرستان های 
همجوار جهت ادامه تحصیل، باعث ارتقاء ســطح علمی و اجتماعی 
آنان شده است.خواستار در ادامه دانشگاه پیام نور را افتخار علمی و 
آموزشی کشور برشمرد و افزود: خوشبختانه با تدبیر رئیس دانشگاه 
پیام نور هم اکنون این دانشگاه از جایگاه بالایی در کشور برخوردار 
اســت.وی مطرح کرد: دانشگاه علاوه بر تولید دانش و تربیت نیروی 
متخصص، رسالت بسترسازی برای توسعه علمی و فرهنگی جامعه و 
ارائه راهکارهای علمی و عملی برای برون رفت از تنگناها و بحران ها 
و حرکت به سوی پیشرفت جامعه را برعهده دارد.فرماندار بندرخمیر 
گفت: بندرخمیر به واسطه وجود کارخانه های سیمان و گچ و همچنین 
داشتن معادن در همجواری با این شهر، به عنوان شهر صنعتی محسوب 
می شود و باید از ظرفیت دانشگاه برای توسعه شهرستان استفاده کرد 
ما هم آمادگی داریم بســترهای لازم را جهت ورود دانشگاه به حل 
مشکلات اجتماعی و اشتغال فراهم کنیم.وی خاطرنشان کرد: شهرستان 
بندرخمیر بدلیل موقعیت ویژه صنعتی و تولیدی آمادگی پذیرش در 
رشته های کارشناسی ارشد است و امیدواریم این مطالبه مهم در سال 
آینده تحقق یابد.منصور فرهادی نیز با بیان اینکه بندرخمیر را شهر خود 
می دانم، عنوان کرد: از لحاظ علمی در هر زمینه ای که باشــد حمایتم 
را در شــهر بندرخمیر دریغ نخواهم کرد و در تلاش هستیم دانشگاه 
پیام نور خمیر را حفظ و توسعه دهیم.وی تاکید کرد: تمام قد در کنار 
دانشگاه پیام نور بندر خمیر ایستاده ایم و تمام تلاشمان را می کنیم تا 
نیروهایی در تراز انقلاب اسلامی در این محیط علمی رشد پیدا کنند.

رئیس دانشــگاه پیام نور هرمزگان با بیان اینکه جوانان این خطه از 
جنوب مومن و متعهد هســتند، خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم 
توســعه علمی، اجتماعی و فرهنگی فراوانی در شهرستان بندرخمیر 
داشته اســت.قابل ذکر است، دانشگاه پیام نور بندرخمیر از سال ۸۳ 
با یک رشــته تحصیلی مدیریت بازرگانی فعالیت خود را آغاز کرد. 
هم اکنون رشــته های علوم تربیتی، جامعه شناسی، حقوق ، مدیریت 
بازرگانی، مدیریت دولتی، مدیریت صنعتی، مترجمی زبان انگلیسی، 
ادبیات عرب، زیست شناسی و حسابداری از جمله رشته هایی هستند 

که در این دانشگاه تدریس می شود.

خبر

►

در   // نــژاد گروه شهرســتان   الناز مطهری 
به ریاست اســتاندار هرمزگان،  جلســه ای 
طرح احداث بزرگترین بندر غرب اســتان در 
ظرفیت های  و  قابلیت ها  با  لنگه  شهرســتان 
متناســب با موقعیت جغرافیایی منطقه مورد 

بررسی قرارگرفت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، جلســه بررســی 
روند احداث بندر جدید لنگــه و پس کرانه این 
بندر به ریاست مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
و بــا حضور معاونان اقتصــادی و امور عمرانی 
استانداری، مدیرکل بنادر و دریانوردی، صنعت، 
معدن و تجارت، راهداری و حمل و نقل جاده ای 
و سایر اعضا در سالن جلسات استانداری برگزار 
شد.مهدی دوستی در این جلسه با اشاره به اینکه 

بندر جدید لنگه باید طراحی جامعی داشته باشد 
گفت: در زمان احــداث این بندر مهم، باید برای 
جلوگیری از کاهش تصادفات و تلفات جاده ای، 
مســیر جداگانه ویژه این بندرگاه در نظر گرفته و 

احداث شود.
  وی افزود: باید طراحی این بندر به گونه ای باشد 
که بتوان از مزیت نسبی منطقه به خوبی استفاده و 
در کنار بندرگاه از ظرفیت حوزه صنعتی نیز بهره 
 برد  اســتاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم تعریف 
پس کرانه مناسب برای توسعه بندر در آینده گفت: 
این بنــدرگاه در قالب یــک کلان پروژه تعریف 
شــده که بتواند با توجه به فاصله نزدیک با بنادر 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس با استفاده از 

مزیت های نسبی سرزمینی، تحقق منافع ملی ما را 
افزایش دهد.وی تصریح کرد: به دنبال تعریف یک 
زون صنعتی در کنار زون بندرگاهی در این منطقه 
هستیم به همین جهت سازمان صمت استان مکلف 
شده با کمک مشــاوران طرح پیشنهادی خود را 
ارائه دهد همچنین سازمان بنادر نیز مکلف شده 
مطالعات وسیع برای تحقق اهداف مورد نظر را در 

دستور کار قرار دهد.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به اینکه پس از بندر 
شــهید رجایی و باهنر تا پارسیان بندرگاه بزرگ 
و مناسبی نداریم، بندرگاه جدید لنگه با توجه به 
پتانسیل ویژه ای که دارد می تواند بندر اصلی غرب 
افزایش رقابت پذیری بندرگاه و جامعیت طرح که استان باشد گفت: به همین جهت نیاز است برای 

در آینده کشور از منافع آن بهره مند شود مطالعات 
ابتدایی بــه خوبی انجام و از مشــاوران مجرب 

استفاده شود.

    الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان  // رویداد سراســری 
تشکیلاتی »دختران حاج قاسم سلیمانی« ویژه تربیت نخبگان 
گروه سنی نوجوان و جوان با حضور ۲۰۰ دختر نخبه تراز انقلاب 
در مدرسه علمیه ریحانه الرسول )س( خواهران این شهرستان 

مرزی برگزار شد.
   به گزارش  خبرنــگار دریا، آیین افتتاحیه، آموزش چگونگی 
یک کار فرهنگی اثرگذار و چگونگی کنشگری، انجام عملیات های 
میدانی در سطح شهر، تفریح، بیان ارائه از عملیات های انجام شده و 
سپس اختتامیه از برنامه های رویداد »دختران حاج قاسم سلیمانی« 
در جزیره زیبای قشم بود.حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
حقانی مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان در آیین افتتاحیه رویداد 
تشکیلاتی سراســری دختران حاج قاسم در جزیره زیبای قشم 

اظهار کرد: یکی از چیزهایی که از حضرت فاطمه زهرا سلام الله 
علیه در عرصه جهاد باید یاد بگیریم این اســت که بدانیم چگونه 

آن حضرت توانست یک بانوی مجاهد در عرصه میدان ها باشد.
   مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان تاکید کرد: دختران حاج 
قاسم گردهم آمده اند تا یک چیزی را به اثبات برسانند و آن اینکه 
می توانند با کار جهادی طی دو روز باهم بودن در جزیره قشــم، 
کار جدی انجام دهند و با همفکری هم، یک معضل را حل کنند.

دختران حاج قاسم ثابت می کنند که با تدبیر، تفکر و قدرت خود 
می توانند اثرگذار باشند. 

مردم نیز با همفکری و همت و پشــتکار توانستند رژیم منحوس 
پهلوی که خود را ابرقدرت می دانست سرنگون کنند.حجت الاسلام 
والمســلمین حقانی گفت: حضور دختران حاج قاسم در استان 

هرمزگان شــروعی برای انجام فعالیت های گسترده در شهرها، 
بخش ها و محلات محل زندگی شان است.حجت الاسلام غلامعلی 
کاظمی رئیس تبلیغات اســلامی قشم در تشریح این خبر اظهار 
کرد: این رویداد با هدف تربیت دختران کنشگر نوجوان و جوان 
در شــهر قشم آغاز و در حال برگزاری است، تا شرکت کنندگان 
در ایــن رویداد آموزش  های چگونگی انجام کار فرهنگی را فرا 
بگیرند و توان مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن، معضلات اجتماعی 
و فرهنگــی و اجرای برنامه  های تربیتی و مذهبی را در محلات 

پیدا کنند.
   وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده این رویداد در 
سه روز برگزار خواهد شــد و پس از آن، دختران شرکت کننده 
در این رویداد با فراگیری آمــوزش های مهارتی، فعالیت های 

اجتماعی و فرهنگی به شبکه سراســری حاج  قاسم متصل می  
شوند تا از برنامه  ها، آموزش  ها و پشتیبانی  های سازمان تبلیغات 

اسلامی بهره  مند شوند.
  رئیس تبلیغات اســلامی قشــم توضیح داد: قرار است پس از 
پایان این رویداد دختران شرکت کننده با انجام جهاد تبیین اهداف 
مکتب حاج قاســم را با رفتاری محبت آمیز برای هم کلاسی  ها و 
هم محله  ای  های خود تشــریح می کنند و با حضور در مدارس 
و محلات بقیه دانش آموزان را به عضویت در مکتب این شــهید 
بزرگوار دعوت می کنند.حجت الاسلام کاظمی اضافه کرد: دختران 
مکتب حاج قاسم به عنوان پرچم  داران هدایت گری نوجوانان و 
جوانان هم نسل خود نقش موثری در راستای روشنگری جامعه 

و جهاد تبیینی دارند.

فرماندار بندرخمیر
در جمع رؤسای دانشگاه های پیام نور هرمزگان؛

دانشگاه پیام نور از جایگاه بالایی برخوردار است

استاندار هرمزگان:

بندرگاه جدید لنگه می تواند بندر اصلی غرب استان باشد

با حضور مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان برگزار شد

رویداد سراسری تشکیلاتی دختران حاج قاسم در قشم

   گروه شهرستان// سرپرست مرکز بهداشت کیش 
با درخواست از همکاری و همراهی تمامی ساکنان 
جزیره در اجرای »پویش ملی سلامت«، گفت: از اول 
آذرماه تاکنون چهار هزار و 4۳۰ نفر در پویش ملی 
غربالگری دیابت و فشار خون در این جزیره شرکت 

کردند. 
   » اســدالله احمدی« با اعلام این خبر افزود: تاکنون 
تعــداد ۲ هزار و ۳۳6 مرد و ۲ هــزار و ۲۹۴ زن در 
این پویش شرکت کرده و از نظر فشار خون و دیابت 
غربالگری شده اند.   وی ادامه داد: طی غربالگری انجام 
شده، مشخص شد که از این تعداد ۴۵ نفر پره دیابتیک 
و۲۱۷ نفر نیز فشــار خون بالایی داشتند.  سرپرست 

مرکز بهداشت کیش با بیان اینکه این غربالگری تا ۱۵ 
دی مــاه ادامه دارد، اظهار کــرد: و در این بازه زمانی 
افراد بالای ۱۸ سال و زنان باردار در هر گروه سنی از 
نظر فشارخون و دیابت بصورت رایگان مورد ارزیابی 
قرار می گیرند.  وی اضافه کرد: ۲۴ هزار نفر در کیش 
برای غربالگری در قالب این طرح هدفگذاری شده اند.

سرپرست مرکز بهداشــت کیش غربالگری را روشی 

مناســب برای شناخت افراد دارای بیماری برشمرد و 
اضافه کرد: با شناخت و آگاهی از بیماری و زمینه های 
ابتلاء به آن، به ســادگی می توان از عوارض شــدید 
بیماری جلوگیــری و از روش های کنترل آن آگاهی 
یافت.  وی بــا تاکید بر اینکــه غربالگری می تواند 
هزینه های بیماری بــرای افراد، خانواده ها وجامعه را 
کاهش دهد، گفت: اصلی ترین عامل مرگ و میر در 

کشور مرتبط با سبک زندگی است که زمینه ساز بروز 
بیماری های قلبی، عروقی و سکته های قلبی و مغزی 
است که با غربالگری که در فاز نخست به فشار خون 
و دیابت اختصاص یافته است می توان از گسترش این 
نوع بیماری ها پیشگیری کرد.  »احمدی« با بیان اینکه 
کم تحرکی، چربی، فشــار خون و دیابت دروازه آغاز 
بیماری های قلبی، عروقی و سکته های مغزی است، 

اظهار کرد: راهکار عبور از این بیماری ها آموزش های 
تغذیه صحیح، بهبود سبک زندگی، ورزش و کاهش 
مصرف دخانیات است؛ غربالگری رویکردی است که 
می تواند در شناسایی بیماری به افراد کمک کرده و آنان 
را از ابتــلاء به آن آگاه کند.   وی تصریح کرد: پویش 
غربالگری، راهکاری بسیار ساده، کم هزینه، ضروری و 
مثبت برای شناخت افراد مبتلاء به بیماری های غیرواگیر 
و همچنین کنترل و درمان بیماری ها به شمار می رود.   
به گزارش ایرنا، این پویش در مراکز بهداشتی درمانی 
و پایگاههای سلامت و مراکز خدمات جامع سلامت 

کیش انجام می شود. 

سرپرست مرکز بهداشت کیش خبرداد

غربالگری ۵ هزار نفر در کیش

آگهی مزایده

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 اجــراي احــکام دادگاه عمومــي بخش احمدي بــه موجب پرونده کلاســه 
140040920000872962   1 -  موضوع بیست و پنج درصد سهام شرکت معدن 
کرومیت به نام ســیاه سرمه که در شهرستان حاجي آباد، بخش احمدي، روستاي 
کلیتویه واقع شده است. جاده دسترسي خاکي به طول 5/1 کیلومتر تا محل معدن 
احداث شده است. عملیات اکتشافي در محدوده اي به مساحت 037/ کیلومتر مربع 

انجام شده است. گزارش اکتشافي آن در سازمان صمت مورد بررسي وگواهي کشف معدن مورخ 1392/07/17 
به شماره26264/13 صادر شده است. با توجه به مراحل مختلف اکتشاف کرومیت، پیچیدگي و خصوصیات 
زمین شناسي منطقه هرمزگان، ذخائر کرومیت بصورت لنز هاي عدسي همراه با کسل هاي متعدد یافت مي شود، 
بنابر این با احداث چند چاهک و ترانشه فقط مي توان بخشي کمي از ذخائر سطحي معدن را تعیین نمود. با این 
تفاصیل پروانه بهره برداري معدن به شماره 27985/13 با ذخیره قطعي 6200 تن و ذخیره احتمالي 4200 تن و 

استخراج سالیانه 843 تن با عیار 36 درصد صادر شده است.
طبق نظریه کارشناسان در جهت تشخیص فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته، پس از بررسي اسناد و بازدیدهاي 
میداني از معدن و برآوردهاي انجام شده پیرامون موارد قرار کارشناسي، و با توجه به محاسبات و برآورد میزان 
برداشت از ذخائر معدن در طول سالهاي گذشته ) استعلام صمت( و بر اساس دخیره قطعي مندرج در پروانه 
معدن )6200 تن ( میزان ذخائر باقي مانده 5890 تن برآورد گردید. همچنین با احتســاب هزینه استخراج و 
باربري، راندمان استخراج، نرخ تنزیل، قیمت روز کرومیت و موقعیت جغرافیایي و محلي منطقه و با عنایت به 
جمیع جهات ارزش پروانه بهره برداري و حق انتفاع معدن سیاه سرمه به مبلغ 52/000/000/000 پنجاه و دو 

میلیارد ریال محاسبه و برآورد گردید.
در خصوص محکومیت محکوم علیه آقاي محمد رضا اله آبادي فرزند عزیزاله بابت طلب محکوم له پیام غریبي 
، سهام شرکت معدن موصوف ارزیابي و کارشناسي گردیده است )طلب محکوم له 14677709378 ریال که 
با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبي به فروش میرسد. ارزش کلیه 25 درصد سهام )آقاي محمد رضا اله آبادي( 

مورد مزایده مبلغ 1/300/000/000 میلیون تومان مي باشد. 
1- حداکتر مهلت پرداخت کل بهاء یک ماه است.

2- کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 
3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزیابي را به حساب سپرده دادگستري تودیع و قبض سپرده 
را ضمیمه پیشنهاد نمایند .4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و 
مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روي پاکت تا آخر وقت اداري مورخ 1402/10/20 به اجراي 

احکام دادگستري تسلیم شود ، )ضمنا في المجلس نیز مي تواند با رعایت مقررات در مزایده شرکت نماید(.
 5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهي و همچنین پیشنهاداتي که بعد از وقت مقرر 

برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- اجراي احکام در قبال پیشنهادات طبق قانون تصمیم خواهد گرفت.

7- پیشنهاد در ساعت 11:30 صبح روز تاریخ 1402/10/20 قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در 
جلسه مزایده بلامانع و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید.

8- در صورتي که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و یا انقضاي مهلت از پرداخت بهاء خودداري نماید و کسر 
احتمالي قیمت و خسارت از تجدید مزایده حاصل شود خسارات وارده بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا کسر 
قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد . متعاقبا شرکت کنندگان در مزایده براي کسب اطلاعات بیشتر میتوانند 

به اجراي احکام دادگاه عمومي بخش احمدي مراجعه نمایند.
حامد احمدنيا - رئيس حوزه قضايي بخش احمدي

   گروه شهرســتان// رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان از آغاز رونــد تعیین تکلیف ۲۳۵ ردیف 
کالای متروکه وارداتی دپو شده در بندرلنگه پس از 

ضرب الاجل دستگاه قضایی خبر داد. 
  مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری هرمزگان اظهار 
کرد: در پی ضرب الاجل تعیین شــده توسط دستگاه 
قضایی برای تعیین تکلیف ۲۳۵ ردیف کالای متروکه 
وارداتی و ۱۴۹ خودروی خارجی در بندرلنگه، روند 
تعیین تکلیف این محموله ها آغاز شده است.وی افزود: 
بخشی از این کالا ها بیش از ۹ سال در شرایط بسیار 
بدی نگهداری شده اند که خوشبختانه پس از صدور 

دستور قضایی برای تعیین تکلیف فوری شان، ضمن 
انتقال آن ها به انبار های اموال تملیکی از تضییع بیشتر 
حجم قابــل توجهی از امــوال عمومی و خصوصی 

جلوگیری شد.
   رئیس کل دادگســتری هرمزگان گفت: در راستای 
اجرای دستورات ریاســت قوه قضاییه مبنی بر لزوم 
ســاماندهی انبار های اموال تملیکی، با پیگیری های 
مستمر و به موقع دســتگاه قضایی استان هرمزگان و 
برگزاری جلســات متعدد در خصوص تعیین تکلیف 
کالا های متروکه و قاچاق در دو ســال اخیر بیش از 
۳۸00 اظهارنامه متروکه به تعداد حدود ۸ هزار کانتینر 

تعیین تکلیف شده است.وی افزود: این میزان از تعیین 
تکلیف کالا های متروکه ۴0 درصد بیشــتر از مجموع 
پرونده های تعیین تکلیف شــده در بازه زمانی ســال 
۱۳۹0 تا ۱۴00 است و در نوع خود رکوردی بی نظیر 

محسوب می شود.
  قهرمانی همچنیــن از تعیین تکلیف بیش از ۷ هزار 
پرونده قاچاق در دوســال گذشته خبر داد و گفت: با 
توجه به تعیین تکلیف بخش قابل توجهی از پرونده های 
سنوات گذشــته همزمان با پرونده های جدید، آمار 
عملکرد اموال تملیکی اســتان هرمزگان حدود هزار 
عدد بیشتر از تعداد پرونده های تشکیل شده بوده است. 
 وی خاطرنشــان کرد: همین موضوع باعث شــده 
است که براســاس گزارش اعلامی از سوی سازمان 
اموال تملیکی و با توجه به شاخص های عملکرد در 
حوزه های اموال منقول و غیرمنقول، استان هرمزگان با 
اختلاف زیاد نسبت به دیگر استان ها، رتبه برتر کشور 
در تعیین تکلیف و مختومه کردن پرونده های مربوط به 
کالا های متروکه را به خود اختصاص دهد.  رئیس کل 
دادگستری هرمزگان با اشاره به فروش بیش از ۴ هزار 
و ۱00 میلیارد تومان کالای متروکه اموال تملیکی در 
دوسال اخیر بیان کرد: این آمار نسبت به مدت مشابه 

خود بیش از ۱۷ برابر رشد داشته است.
  وی گفــت: در این بازه زمانی، شناســایی و خروج 
کالا های کانتینــری قبل از ســال ۱۴0۱ از گمرک 

شهید رجایی و شــروع مغایرت گیری سامانه ای بین 
سازمان ها مســئول نیز انجام شــده است.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از راه اندازی اولین و دومین پایانه 
تخصصی کانتینری کالا های متروکه کشور نیز خبر داد 
و تأکید کرد: هدف از احداث و راه اندازی این پایانه ها 
تقویت زیرساخت های اداره کل اموال تملیکی استان 
هرمزگان و تسریع در تعیین تکلیف کالا های موجود 
در انبار های آن اســت.  قهرمانی افزود: پس از ورود 
رؤسای قوای قضاییه و مجریه به موضوع تعیین تکلیف 
اموال تملیکی طی دو سال گذشته، دستگاه هایی که در 
بحث ساماندهی به این کالا ها دخیل بودند، همکاری 
بسیار نزدیکی با هم دارند و در نتیجه این تعامل سازنده 
توفیقات بســیار زیادی در این خصوص حاصل شده 
اســت.   وی در ادامه از اهتمام اســتاندار هرمزگان و 
ادارات و دستگاه های مرتبط اجرایی به علت حساسیت 
شــان در جلوگیری از تضییع اموال عمومی و تعیین 
تکلیف کالا های وارداتی متروکه دپو شــده در بنادر 
و گمرکات استان تشــکر و قدردانی کرد.  به گزارش 
فارس، رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان ضمن 
تقدیر از اقدامات جهادی و تلاش و پشتکار مسئولین 
و کارکنان ســازمان اموال تملیکی برای ســاماندهی 
انبار های اســتان هرمزگان و برگزاری مستمر و منظم 
مزایده ها بر ادامه این روند تا ساماندهی صد درصدی 
کالا های موجود و دستیابی به تمامی اهداف پیش بینی 

تعیین تکلیف کالاهایی که ۹ سال در بندرلنگه زیرآفتاب بودند 

گروه شهرستان//  شهردار قشــم گفت: دور جدید نهضت آسفالت 
شهر قشم با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی 

در حال انجام است.
   میرداد میردادی اظهار داشــت: امسال ۱۲0 هزار و 66۳ مترمربع از 
محلات و معابر قشم با اعتبار ۳00 میلیارد ریال از محل منابع درآمدی 

شهرداری و اعتبارات یارانه ای سازمان شهرداری ها آسفالت می شود.
وی افــزود: معابر محــلات بافت قدیم به مســاحت ۷۹ هزار و ۴6۳ 
مترمربع و چهار معبر از بلوارهای اصلی شــهر قشــم به مساحت ۴۱ 
هزار و ۲00 مترمربع امسال آسفالت خواهند شد که روند اجرای پروژه 

 امروز به پیشــرفت ۲۵ درصدی رسید.شهردار قشم تصریح کرد: تمامی 
محلات شــهر قشم از نهضت آسفالت شــهرداری بهره مند خواهند شد 
و معابر محلاتی که با خرابی رویه های آســفالتی مواجه اند نیز مرمت 

خواهد شد.
   به گزارش مهر، وی خاطرنشــان کرد: بلوارهای ورودی شــهر قشم، 
چهارراه رســالت به سمت پردیس، از میدان ســپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی تا روبروی مصلی در بلوار شهید رجایی، بلوار خلیج فارس تا 

میدان امام خمینی)ره( نیز چهار معبر اصلی را تشکیل می دهند.

شهردار قشم:

فعالیت اقتصادی بنام شرکت نهضت آسفالت قشم با پیشرفت 25 درصدی در حال انجام است
آریا پاسارگاد نیک دامون قشم 

به شماره ثبت :7304 و  شناسه 
ملي : 14011771835 و مجوز 

تجاري 340به تاریخ  صدور 
1400/05/31مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
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طالع بینی

فروردین :
امروز فردی که تجربه های بیشــتری نســبت به  شما 
دارد، نصیحت های مهمی را با شــما درمیان می گذارد. 
این نصیحت ها را با جان و دل گوش کنید و به هر قیمتی که شــده به 
آنها جامه عمل بپوشانید. انجام پندهایی که امروز دریافت می کنید، در 
آینده  ای نزدیک درهای پیشرفت و موفقیت بیشتر را به روی شما باز 
می کند. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که انتظارش 
را نداشتید، سودی روانه حساب های بانکی تان خواهد شد. تمامی این 

پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

  اردیبهشت :
انسان ولخرجی هســتید و خرج های شما با دخلتان 
برابری نمی کند، به همیــن دلیل وضعیت مالی خوبی 
ندارید. از این وضعیت درس بگیرید و در آینده به جای 
ولخرجی، به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید و شرایط مالی خود 
را ثبات بیشتری دهید.  برای تغییر مهمی که قصد انجام آن را دارید، 
نظر اعضای خانواده را جویا شوید. روحیه مهربانی دارید و اطرافیان 

را همیشه از محبت خود بی نصیب نگذاشته اید. 

  خرداد :
انسان شکاکی هستید و به زمین و زمان شک دارید، این 
روحیه امروز شما را به دردسر بزرگی خواهد انداخت. 
از این اتفاق درس بگیرید و زندگی را با رویکردی مثبت 
دنبال کنید. یکی از دوستان نزدیک پیشنهاد وسوسه  انگیزی را برای 
افزایش درآمد مطرح می کند، این پیشنهاد را جدی بگیرید و مطمئن 
باشید اجرای آن، سود چشمگیری روانه حساب های بانکیتان می کند.  
شخصی که اعتماد زیادی به ایشان دارید امروز به شما ثابت می کند که 

لیاقت اعتماد تان را ندارد. 
  تیر :

انسان باتجربه ای هستید و نظرهای مفید و سودمندی 
دارید، اما نظرهای خود را درمیان جمع ابراز نمی کنید 
و این وضعیت باعث شده تا اطرافیان آن گونه که انتظار 
دارید روی شــما حساب   باز نکنند. ادامه این شرایط اصلا به صلاح 
شما نیست و از امروز به خودتان قول بدهید که با صدایی بلند و رسا 
نظرهای خود را اعلام کنید و اطرافیان را از این نظرهای مفید بهره مند 
سازید. نبود اعتماد به نفس سد راه شما در پیشرفت و موفقیت است و 
اگر به فکر دســتاوردهای بیشتری در زندگی هستید، باید فکری به 
حال این وضعیت بردارید و با اعتماد به نفس و اراده ای پولادین مسیر 

موفقیت را در پیش بگیرید. 
  مرداد :

از انجام کارهای مهم هــراس دارید. قبل از اینکه این 
روحیه بیشتر از این جلوی پیشرفت شما را بگیرد، جای 
دلهره و ترس را با شــجاعت و جسارت پر کنید. برای 
حل مشکلات مالی از اندوخته ای که پس انداز کرده اید کمک بگیرید. 
اما اجازه ندهید این اندوخته به پایان برسد و در اولین فرصت جای 
خالی پولی که خرج کرده اید را پر نمایید.  به مهمانی یا جلسه کاری 
مهمی دعوت می شــوید، در این مراسم با افراد سرشناس و بانفوذی 
آشنا خواهید شد، این آشنایی را به فال نیک بگیرید و در آینده روی 

کمک این افراد بانفوذ حساب کنید. 
 شهریور :

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان فرد 
محبوب و مردم داری می شناسند، این روحیه امروز به 
کمک شــما می آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که 
با آنها دست به گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند. 
مدتی پیش پول خود را برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده  بودید 
و تاکنون ســود چشمگیری از این سرمایه گذاری روانه حساب های 
بانکیتان نشده  اســت. این شرایط ادامه پیدا نمی کند و به زودی سایه 
همای سعادت روی سر شما میفتد و از این سرمایه گذاری سود قابل 

 توجهی را به جیب خواهید زد. 
 مهر :

کارهای زیادی برای انجــام دادن دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید زیرا انرژی لازم را برای انجام این کارها 
پیدا می کنید و خسته نخواهید شد.  یکی از دوستان به 
دیدار شما می آید و نظر شما را برای انجام کاری جویا می شود. این 
فرد را از کوله بار تجربه های خود بی نصیب نگذارید و هر کاری که از 

دستتان برمی آید را برای وی انجام دهید. 
 آبان :

با نگرانی های زیادی در زندگی روبه رو هستید و شبی 
نیست که خواب راحتی داشته باشید، قبل از اینکه ادامه 
این وضعیت کار شما را به بستر بیماری بیندازد، امروز 
به خودتان مرخصی بدهید و با یکی از اعضای خانواده یا دوســتان 
صمیمی که رابطه خوبی با ایشان دارید، گفتگو کنید و بار نگرانی هایتان 

را زمین بگذارید.   
   آذر :

نگرانی سلامتی خود هســتید و وسواس زیادی برای 
رعایت بهداشت به خرج می دهید. این رویکرد به جای 
اینکه سلامتی جسم شما را تضمین کند، سلامت روان 
شما را آشفته خواهد کرد. از این رفتار دست بردارید و وسوس های 
بی دلیل برای سلامتی خود را کنار بگذارید.  امروز با مشکلی روبه رو 
می شــوید و از آنجایی که انســان منفی بافی هستید، این مشکل را 

بیش ا ز حد بزرگ جلوه می دهید. 
 دی :

عازم مسافرت هستید و بار سفر بسته اید، اما مواظب 
باشــید چرا که احتمال دارد یکی از کالاهای باارزش 
شما در این مسافرت گم شــود. دشمنی دارید که در 
لباس دوست مخفی شده است. قبل از اینکه این دشمن آسیبی به شما 
وارد کند، وی را شناســایی کنید و حسابش را کف دستش بگذارید. 
روحیه ولخرجی دارید و اهل پس انداز نیستید. ادامه این رویکرد اصلًا 

به صلاح شما نیست. 
   بهمن :

زندگی کم تحرکی دارید و اهل ورزش نیستید، از امروز 
فکری به لحاظ این شــرایط برداریــد و با ورزش و 
کارهای پرتحرک سلامت زندگی خود را تضمین کنید. 
فردی به شما پیشــنهاد سرمایه گذاری می کند، این پیشنهاد را جدی 
بگیرید و زمینه افزایش درآمدتان را فراهم کنید.  انرژی و نشاط زیادی 
دارید، از این انرژی برای انجام کارها بهره بگیرید و سریع تر از همیشه 

کارها  را به پایان برسانید. 
  اسفند : 

خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رسانید. وضعیت مالی تان بهبود 
پیدا می کند و از جایی که حتی فکرش را نمی کنید، سود 
سرشــاری روانه حساب های بانکی تان خواهد شد. اعضای خانواده 
قســمتی از وقت شما را می گیرند، به ایشان سخت نگیرید و به اهل 
منزل ثابت کنید که از هر فرصتی برای بودن در کنار آنها لذت می برید.   

اتفاق فرخنده ای در زندگی تان رخ می دهد. 

بارقه امید برای درمان ام اس بوسیله یک آزمایش جدید 
گروه ســلامت // در حالی کــه بیش از دو 
میلیون نفر در سراسر جهان مبتلا به بیماری 
ام اس هستند که سیستم عصبی بدن را تحت 
تاثیر قرار می دهد و می تواند به مشــکلات 
حرکتی، بینایی و روانی منجر شــود، اولین 
کارآزمایی در نوع خــود امید جدیدی برای 

درمان این بیماری زنده کرده است. 
   در حالی که در حال حاضر درمان هایی وجود 
دارنــد که می توانند به کاهش تعداد و شــدت 
حملات ام اس کمک کنند، بسیاری از افراد مبتلا 
به این بیماری در نهایت به شکل شدیدتری از 
بیماری به نام »ام اس پیشــرونده ثانویه« مبتلا 
ام اس  برای  می شوند.متاسفانه درمان های کمی 
پیشــرونده ثانویه وجــود دارد و هیچ دارویی 
برای پیشــرفته ترین انواع ایــن بیماری تایید 
نشده است.داده های اخیر این انتظار را افزایش 
داده اســت که استفاده از ســلول های بنیادی 
که ســلول های اصلی بدن هستند، می تواند به 
کاهش این آســیب کمک کند. این شامل پیوند 
سلول های بنیادی مغز است که می تواند تقریباً 
به هر نوع دیگری از ســلول های مغزی تبدیل 
شــود و احتمالًا سلول های آسیب دیده توسط 
ام اس را ترمیم کند.پژوهشگران در این مطالعه 
جدید، نتایج امیدوارکننده یک کارآزمایی بالینی 
در مرحله اول در انســان را نشان می دهند که 
شامل تزریق مستقیم سلول های بنیادی مغز به 
مغز ۱۵ بیمار مبتلا به ام اس پیشــرونده ثانویه 
بود.ســلول های بنیادی مغز از یک جنین سقط 

شده به دســت آمد. سلول های بنیادی به طور 
گسترده از نظر ناهنجاری غربالگری شدند تا از 
یک مخزن سلولی ایمن و عملًا بی حد و حصر 
برای پیوند اطمینان حاصل شــود.قبل از انجام 
این روش، شــرکت کنندگان طی سه ماه تحت 
ارزیابی جامع ســطح ناتوانی و فعالیت بیماری 
خود قرار گرفتند و در زمان پیوند، اکثر بیماران 
تحت درمان، سطوح بالایی از ناتوانی را نشان 
دادند. برای مثال اکثر بیماران برای جابجایی به 

صندلی چرخ دار نیاز داشتند.
   پژوهشگران می گویند ما چهار دوز سلول های 
بنیادی مغز را به همراه داروهایی برای سرکوب 
سیســتم ایمنی آزمایش کردیم تا از رد پیوند 
جلوگیــری کنیم و به شــکلی دلگــرم کننده، 
شــرکت کنندگان هیچ عارضه جانبی شدیدی 
را در ۱۲ ماه پــس از درمان تجربه و گزارش 
نکردند، اگرچه برخی از عوارض جانبی کوتاه 
مدت مانند علائم آنفلوانزا و عفونت های تنفسی 
گزارش شد.مهمتر از همه، علائم مشابه با عود 
ام اس و همچنیــن وخامــت قابل توجهی در 
حرکت یا عملکرد شناختی در این بیماران در 

طول این مطالعه گزارش نشد.
   پژوهشگران در تجزیه و تحلیل گروه کوچکی 
از شرکت کنندگان با استفاده از تصویربرداری 
مغناطیســی پیشــرفته به ارتباط بین دوزهای 
بالاتر ســلول های بنیادی و کاهش حجم مغز 

اشاره کردند.
   اثرات مشابهی در مورد داروهای قوی مورد 

اســتفاده برای بیماران مبتلا به ام اس اولیه دیده 
شــده است که نقش احتمالی ســلول ها را در 

جلوگیری از التهاب و تورم مغز نشان می دهد.
 سنجش پاسخ مغز به پیوند

 چگونه بفهمیم ســلول های بنیــادی مغز کار 
می کننــد؟ در بیماری ام اس، سیســتم ایمنی، 
میلین که پوشــش محافظ اطراف رشــته های 
عصبی هســتند را هدف قرار می دهد و به آن 
آســیب می رساند و ارتباطات حیاتی در مغز و 
نخاع را مختل می کند. مرکز اصلی این فرآیند، 
ماکروفاژها هســتند که آن دسته از سلول های 
ایمنی هســتند که معمولًا مزاحمان ناخوانده را 

از بین می برند. 
  در میــان آنها، ســلول های میکروگلیا که در 
سرتاســر مغز و نخاع یافت می شــوند، نقش 

محوری دارند.
  تحقیقات قبلی پژوهشــگران روی موش ها 
نشان داد که سلول های پوستی که به سلول های 
بنیادی مغز برنامه ریزی مجدد می شوند، زمانی 
که به سیســتم عصبی مرکزی پیوند می شوند، 
می تواننــد التهاب را کاهش دهنــد و به طور 
بالقوه آســیب های ناشــی از ام اس را ترمیم 
کنند. همچنین سلول های بنیادی مغز می توانند 
متابولیسم - نحوه تولید انرژی توسط بدن - را 
تغییر دهند و میکروگلیا را از حالت بد به حالت 

خوب برنامه ریزی مجدد کنند.
   پژوهشــگران می گویند، مــا در این مطالعه 
بررسی کردیم که فرآیندهای تولید انرژی مغز 

چگونه تحت تأثیر درمان ســلول های بنیادی 
مغز قرار می گیرد. ما تغییرات مایع اطراف مغز و 
خون را در طول زمان بررسی کردیم و تغییرات 

مداوم ناشی از پیوند را کشف کردیم.
   آنها می گویند، به طور خاص، دســته ای از 
مولکول ها به نام آسیل کارنیتین ها که برای حفظ 
متابولیسم انرژی سلولی خوب حیاتی هستند، 
در بیمارانــی که دوزهای بالاتر ســلول های 
بنیادی دریافت می کردند، ســطوح بیشتری را 

نشان دادند.
   پژوهشگران می گویند در حالی که این یافته ها 
هیجان انگیز هستند، مهم است که محتاط باشیم، 
زیرا این یافته ها از گــروه کوچکی از بیماران 

به دست آمده اند که داروهای سرکوب سیستم 
ایمنی را نیز دریافت می کنند.

   با این حال، این مطالعه اولین شواهد قانع کننده 
را در انسان ارائه می دهد که نشان می دهد پیوند 
ســلول های بنیادی مغز به طور مستقیم به مغز 
بی خطر اســت و می تواند اثرات طولانی مدتی 
را در افراد مبتلا به ام اس پیشرونده ثانویه ایجاد 
کند. پژوهشگران در پایان گفتند که برای تایید 
و گســترش یافته های ما به مطالعات بیشتری 
نیاز اســت. با این حال، این مطالعه نشانه های 
امیدوارکننده ای را نشان می دهد که این رویکرد 
می تواند به یک گزینه درمانی ارزشــمند برای 

رسیدگی به مراحل پیشرفته ام اس تبدیل شود.

گروه ســلامت // از ابتدای پویش غربالگری دیابت و فشارخون 
۷۵۰8 نفر در بندرلنگه در این پویش غربالگری شده اند .

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر مرتضی ســالمی رئیس دانشکده 
علوم پزشــکی غرب هرمزگان از غربالگری  فشار خون و دیابت 
۷۵0۸ نفر در شهرســتان بندرلنگه از ابتدای پویش ملی غربالگری 
دیابت و فشــار خون در این شهرستان خبر داد.دکتر سالمی گفت: 

از آغاز ایــن پویش در اول آذرماه ۱۴0۲ تاکنون تعداد ۳0۱۲ نفر 
مرد و ۴۴۹6 زن در این پویش شــرکت داشته و از نظر فشار خون 
و دیابت غربالگری شــده اند. که از این تعداد ۷6 نفر مشکوک به 
بیماری فشــار خون و ۷۲ نفر مشکوک به دیابت بوده اند. همچنین 
تعداد ۳۳۳ نفر پره دیابتیک و ۱06۵ نفر دارای پیش فشــار خون 
بالا بوده اند که ضمن ارائه مشاوره تغذیه ای به این افراد ارجاع به 

پزشک و آزمایشگاه انجام شده است .دکتر سالمی افزود غربالگری 
تا پایان دی ماه ادامه داشته و در این بازه زمانی افراد بالای ۱۸ سال 
و زنان باردار در هر گروه سنی از نظر فشارخون و دیابت بصورت 
رایگان  مــورد ارزیابی قرار می گیرند.وی خاطر نشــان کرد این 
پویش در تمامی خانه های بهداشت ، پایگاههای سلامت و  مراکز 
خدمات جامع سلامت شهری شهرستان بندرلنگه انجام می گردد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب استان از تمامی افراد بالای ۱۸ 
سال و مادران باردار خواست جهت غربالگری به نزدیکترین واحد 

بهداشتی محل زندگی خود مراجعه نمایند .

انجام غربالگری دیابت و فشارخون در شهرستان بندرلنگه
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حمایت بیمه از بیماران اوتیسم  
تا 12 سالگی افزایش یافت

بیمه  مدیرعامل سازمان   // گروه سلامت   
سلامت گفت: با تصویب شورای عالی بیمه، 
بسته حمایت از بیماران اوتیسم تا ۱۲ سال 

افزایش یافت.
   محمدمهدی ناصحی افزود: برای پیگیری 
بیشتر به بیماران اوتیسم با حضور بیمه های 
پایه جلساتی داشتیم و مقرر شد به صورت 
کاغذی اسناد در بیمه تأمین اجتماعی پذیرش 
شــود تا ســامانه های بیمه تأمین اجتماعی 
آماده شــود.وی ادامه داد: البته سامانه های 
بیمه ســلامت در حال حاضر مهیا اســت و 
این بیماران می تواننــد اطلاعات خود را از 
طریق این ســامانه دریافت کنند.ناصحی با 
بیان اینکه خدمات مورد نیاز بیماران اوتیسم 
شامل توانبخشی، گفتار درمانی و روانشناسی 
در حال حاضر در سامانه های بیمه سلامت 
 قابل دسترســی اســت، ادامه داد: علاوه بر 
6 خدمت که در حال حاضر در ســامانه ما 
قابل دریافت برای این افراد اســت افزایش 
بیمه های  اوتیسم تحت پوشش  بیماران  سن 
پایه از ۷ به ۱۲ ســال در شورای عالی بیمه 
از جملــه اقدامات جدید بــرای حمایت از 
بیماران اوتیسم است.وی گفت: در بخش های 
دولتی نظام پرداخت برای این بیماران رعایت 
می شــود و حمایت های اجتماعی در کنار 
خانواده برای این افراد مهم اســت با ایجاد 
درمانگاه هــای مورد نیاز اوتیســم و خرید 
راهبردی بیمه ها می تــوان حمایت جدی از 
این بیماران داشــته باشــیم.به گزارش مهر، 
ناصحی تاکید کرد: خدمات بیماران اوتیسم 
از نظر سقف مورد نیاز در بسته های مشخصی 

تعیین شده و نباید نگران باشند.
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گروه خبر // نخســتین نشست هم اندیشی 
دقیق،  اجــرای  راهکارهای  بررســی   برای 
برنامه ریزی شده و هدفمند طرح ملی »سکوی 
تقویت مســاجد  به منظور  خدمات محلی« 

شهرستان بندرعباس برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  اســلام خواجه یی 
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد هرمزگان در این نشست گفت: 
طرح ســکوی خدمات محلی با هدف ترسیم و 

ترویج گفتمــان امامت و تحقق الگوهای اصیل 
جامعه پردازی ولایی مســجد محور از طریق 
توانمندســازی و پشــتیبانی از امامان و سایر 
کنشگران فعال در مســاجد اجرا می شود. وی 
با بیان اینکه این طرح در گام نخست در جهت 
تقویت و جهت بخشــی به مشارکت مردمی با 
محوریت مسجد در حوزه های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و ... اجرا می شود، افزود: در 
این طرح به بررسی مهمترین مسائل و همچنین 

ظرفیت های سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
 شهرداری برای حل مســائل اولویت دار، نحوه

 بهره گیری از ظرفیت موثر مســاجد محلات 
 در حل مسائل شــهر، بررسی موانع پیش روی 
فعال سازی مساجد شهر و راهکارهای پیشنهادی 
 برای حــل مســائل دارای اولویــت پرداخته 
می شود. سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان با اشاره به اینکه 
در قالب طرح سکوی خدمات محلی هم سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس 
 و هــم کانون هــای فرهنگی هنری مســاجد 
 مــی توانند از ظرفیــت همدیگــر در اجرای 
برنامه ها استفاده کنند. وی از وجود گروه های 
ســرود، تواشــیح، تئاتر، نمایش طنز و کمدی، 
 اجــرای برنامه ها، ســخنران، قــراء و حفاظ، 
گــروه ها و کانال های شــبکه های اجتماعی، 
مکان برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی، 
پایگاه خبری فهما و خبرگزاری شبستان به عنوان 
بخشــی از ظرفیت های کانــون های فرهنگی 
هنری مســاجد نام برد و اظهار کرد: با توجه به 
مردمی اداره شــدن کانون ها، نیازمند حمایت 

مادی دارند که ســازمان فرهنگــی اجتماعی 
ورزشی شــهرداری و اداره کل تبلیغات اسلامی 
 می توانند ســتاد هماهنگــی را در حمایت از

 کانون ها یاری کنند. حجت الاسلام غلامحسین 
حقانی، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان 
نیز با اشاره به اهمیت مساجد و ضرورت حمایت 
و تقویت آن و نقش مسجد در محلات شهرها، 
گفت: بهره گیری از همه ظرفیت ها و هم افزایی 
در اجرای برنامه های موردنیاز روز، تاثیرگذار 
و جذاب نکته برجســته و مثبت طرح سکوی 

خدمات محلی است. 
  وی با اشــاره به تعدد فعالان حوزه مســجد، 
تاکید کرد: همه این گونه نشســت ها و اجرای 
برنامه ها و طرح هــا باید منتج به این موضوع 
باشــد که در طراحی عملیات مشــترک شاهد 
اتفاق و عملیاتــی در میدان باشــیم. مدیرکل 
تبلیغات اســلامی اســتان هرمزگان با انتقاد از 
ضعیف بــودن کار جمعی در حوزه فعالیت های 
ارزشــی، افزود: همــواره در کار جمعی برکت 
وجود داشــته است و امیدواریم نهادهای درگیر 
 در اجرای طرح ســکوی خدمــات محلی با 

بهره گیــری از امکانات و ظرفیت های محدود 
پاسخ مناســبی به مطالبات و درخواست های 
متنوع در حوزه مسجد محلات شهر بندرعباس 
بدهنــد. وی در پایان ابراز امیــدواری کرد که 
با همدلــی و هم افزایی در اجــرای این طرح، 
 اتفاق مبارکی در ســطح مســاجد رقم بخورد .  
مســلم عاشــوری، معاون فرهنگی ســازمان 
فرهنگــی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری 
بندرعباس نیز ضمن اعلام آمادگی این سازمان 
در اجرای طرح ســکوی خدمات محلی، گفت: 
هم اکنون نیز ۹۵ درصد از برنامه های فرهنگی 
ســازمان در محوطه یا فضای روبروی مساجد 
محلات شهر بندرعباس برگزار می شود. گفتنی 
اســت؛ در این نشست مقرر شد که پس از ارائه 
این طرح در نشست شورای اداری هر سه نهاد و 
بررسی ظرفیت و پتانسیل ها و همچنین موانع و 
راهکارها، در نشست آتی مدیران ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد هرمزگان، 
مدیــرکل تبلیغات اســلامی اســتان و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

بندرعباس، میثاق نامه اجرای طرح امضا شود.

 گروه خبر // کلیه کارگران مشمول قانون کار امسال حداقل ۱۰ میلیون 
و ۶۰۰ هــزار تومان و حداکثر ۱۵ میلیــون و ۹۰۰ هزار تومان عیدی از 

کارفرمایان خود دریافت خواهند کرد. 
   طبق قانون نحوه تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه های 
مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷0 همه کارفرمایان کارگاه های مشمول 
قانون کار مکلف هســتند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار 
معادل 60 روز آخرین مزد،  به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی 
از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹0 روز حداقل مزد روزانه 
قانونی تجاوز کند.مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل دو و حداکثر 
سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه 
حقوق را به عنوان حداقل عیدی و ســه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر 
عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.در کارگاه هایی که طرح 
طبقه بندی مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه کارگران مزد 
گروه و پایه یا مزد مبنا و در واحدهای فاقد طرح طبقه بندی، مزد ثابت یعنی 
مزد شــغل و مزایای ثابت پرداختی به تبع شغل خواهد بود.به طور معمول 
پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران مشمول قانون کار و بازنشستگان 
تأمین اجتماعی طبــق قراردادهای کار و با در نظر گرفتن تعطیلی بانک ها، 
آغاز تعطیلات عید و انجام برخی حسابرسی ها معمولاً از ۲0 اسفند ماه آغاز 
می شــود اما برخی از کارفرمایان آن را به روزهای آخر سال موکول نکرده 
و با حقوق دی یا بهمن ماه واریز می کنند تا خانوارهای کارگری با فراغ بال 
بیش تر نسبت به تهیه مایحتاج شب عید اقدام کنند.شورای عالی کار ۲۹ اسفند 
سال گذشته در نشست تعیین دستمزد افزایش حداقل دستمزد کارگران برای 
ســال ۱۴0۲ را ۲۷ درصد تصویب کرد. بر این اساس پایه حقوق کارگران 
به ۵ میلیون و ۳0۷ هزار و ۳۳0 تومان افزایش یافت. با احتســاب فرمول 

حداقل و حداکثر عیدی، کارگران امســال حداقل ۱0 میلیون و 6۱۴ هزار و 
660 تومــان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۲۲ هزار تومان دریافت خواهند کرد.

کارگران بســته به سنوات و تعداد روزهایی که کار کرده اند مستحق دریافت 
عیدی هستند و عیدی و پاداش کامل به کارگرانی تعلق می گیرد که یکسال 
در محل کار یا آخرین کارگاه مشــغول کار بوده و بیمه پردازی آنها به طور 
کامل صورت گرفته باشــد.به گزارش ایسنا، علیرغم آنکه پرداخت عیدی و 
 پاداش پایان سال کارگران برای تامین معیشت و تهیه اقلام ضروری و افزایش 
رفاه و آرامش خاطر خانوارهای کارگری مورد تاکید قرار گرفته اما در برخی 
کارگاه ها و صنوف، پرداخت عیدی به دلایل مختلفی از جمله نبود نقدینگی 
با تاخیر همراه می شــود لذا انتظار این است کارفرمایان این واحدها به دلیل 
ازدحام بانک ها در آخر سال و به جهت تامین مایحتاج ضروری خانوارهای 
کارگری،  تقویت بنیه مالی کارگران برای خرید شــب عید و افزایش انگیزه 
نیروهای کار خود مساعدت و همراهی بیشتری در پرداخت عیدی و پاداش 

داشته باشند و آن را زودتر به دست کارگران خود برسانند.

گروه خبر // معاون طبیعی و تنوع زیستی 
حفاظت محیط زیست هرمزگان در جریان 
پاکسازی ساحل ســورو در بندرعباس، 
گسترش میکروپلاستیک ها در سواحل 
تأثیرات خطرناک بر  این استان را سبب 

بدن انسان ها در آینده عنوان کرد. 
   ساحل ســورو یکی از بکرترین سواحل 
بندرعبــاس واقــع در غرب این شــهر با 
همکاری شهرداری بندرعباس در محدوده 
پارک ســاحلی کپشکن پاکسازی شد.میثم 
 قاسمی معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت 
محیط زیســت هرمزگان در این همایش 
اظهار کرد: ســاحل ســورو در بندرعباس  
که تنها ســاحل بکــر و باقی مانــده ای از 
این شــهر اســت به همت فعالان محیط 
بازیافت، گروه   زیست، شهرداری، سازمان 
بیمه زندگی خاورمیانه، گروه دوســتداران 
محیط زیست دهش، سمن مشق آفرینش، 
رفتگران طبیعت، رســانه زیست محیطی و 
شرکت بنا گســتر کرانه پاکسازی شد. وی 
در ایــن زمینه عنوان داشــت: با توجه به 
وســعت نوار سا حلی همچنین اقداماتی نه 

تنها به بهبود زیبایی و تمیزی ساحل کمک 
 می کنــد، بلکه به حفاظــت هرچه بهتر از 
محیط زیســت دریایی را نیز بدنبال دارد.
قاسمی در ادامه به یکی از معضلات  مشهود 
سواحل از جمله آلودگی پلاستیکی اشاره 
کرد و افزود: میکروپلاســتیک ها قطعات 
کوچکی از مواد پلاســتیکی هســتند که 
باعث آلودگی محیط زیســت می شــوند. 
ایــن ذرات کوچــک، با قطر کمتــر از ۵ 
میلی متر، در نزدیکی سطح بستر دریاها و 
اقیانوس ها وجود دارند متاســفامه امروزه، 
حدود ۸ میلیون تن ضایعات پلاســتیکی 
به اقیانوس ها وارد می شــود و ۲۵0 هزار 
تــن از این پلاســتیک ها در حال حاضر 
در دریا شــناور اســت، در حالی که بقیه 
احتمالاً ته نشینی و شسته شدن از سواحل 
را تجربه می کنند.به گــزارش  فارس، وی 
 ادامــه داد: میکروپلاســتیک ها نه تنها به 
محیط زیست آســیب می رسانند، بلکه به 
 سلامت انســان نیز تأثیر دارند. برخی از 
مواد موجود در میکروپلاستیک ها می توانند 
منجر به تاثیرات منفی بر بدن انسان ها شود.

نشست هم اندیشی اجرای طرح ملی »سکوی خدمات محلی« در بندرعباس 

کارگران امسال چقدر عیدی می گیرند؟ نگرانی از گسترش میکروپلاستیک ها 
در سواحل هرمزگان 

هرمزگان ناراضی از گاز بازی 

هرمزگانی ها سال های سال سنگینی کپسول های گاز را روی دوش خود تحمل کرده اند ولی 
این موضوع برای برخی مدیران و مسئولان مرکز نشین چندان قابل احساس نیست چون سنگینی 
این کپسول ها تنها بر روی دوش مردم است و نه مسئولان. به دلیل اولویت بندی هایی که برای 
تامین انرژی گاز در کشور وجود داشته است، سهم هرمزگان همچون بسیاری از مباحث دیگر 
در آخرین مراتب برخورداری از این حق قرار گرفته است. اخیرا اجرای ثبت نام و برخورداری 
خانواده ها از گاز یارانه ای فشــار روانی و مالی زیادی را بر روی دوش مردم هرمزگان بوجود 
آورد. شــرکت پخش فرآورده های نفتی با راه اندازی سامانه سدف بدنبال مدیریت مصرف این 
محصول مهم بوده اســت موضوعی که در جای خود بسیار خوب اســت و اجرای آن لازم و 
ضروری اســت. اما از همان آغاز طرح، یعنی نحوه ثبت نام در این ســامانه، کار بسیار دشوار 
شروع شد و بعضا چندین ساعت برای ثبت نام از متقاضیان وقت می گیرد که جا داشت برای 
 انجام چنین برنامه مهمی سامانه ای قوی تر و در عین حال با کاربری ساده تر طراحی و آماده 
می شد تا مردم کمتر دچار سردرگمی شوند. برخورداری از امتیاز بهره مندی از چهار عدد کپسول 
گاز مایع با نرخ مصوب یارانــه ای ۲۷هزار و ۹00 تومان برای هر خانواده هرمزگانی همه ی 
آن چیزی است پس از پایان ثبت نام  در نظر گرفته شده است و اگر کسی در ماه نیاز بیشتری 
داشته باشد می بایست نیاز خود را با پرداخت قیمت های آزاد تهیه می کرد. قیمت هایی که در 
آغازین روزهای اجرای آن، مردم را شــوک زده کرد چرا که قیمت هر کپسول به اعداد نجومی 
۳00 الی ۵00 هزار تومان برای هر کپسول هم رسید. این آشفته بازار توزیع گاز آنقدر شدت پیدا 
کرد که فریاد مردم نجیب و همیشه راضی هرمزگان را هم درآورد! و در نهایت با دستور معاون 
اول رئیس جمهور شیوه اجرا کمی تغییر کرد. بر اساس مصوبه هیات وزیران قرار بوده است از 
ابتدای آذر ماه گاز مایع یارانه ای فقط در مناطقی از کشــور که از گاز شهری بی بهره هستند از 
طریق ســامانه درخواست فراورده های نفتی توزیع شود و دیگر مناطق با نرخ صادراتی روی 
کشتی این سوخت را دریافت کنند. معاون وزیر نفت در پالایش و پخش فراورده های نفتی در 
 خصوص این موضوع توضیح می دهد: اکنون گاز مایع در درب پالایشگاه با قیمت ۲۳0 تومان به 
شرکت های توزیع کننده ارائه می شود و بر همین مبنا هم شرکت های توزیع کننده باید ۲ هزار 
۵۳6 تومان به ازای هر کیلو گاز را ارائه دهند یعنی یک کپسول ۱۱ کیلویی مبلغ ۲۷ هزار ۹00 
تومان باید فروخته شود. سالاری نسب ادامه داد: این موضوع یک تکلیف قانونی است که گاز 
مایع می بایست از طریق سامانه عرضه شود لذا همه ظرفیت های لازم برای مصرف کنند گان 
خرد فراهم شــده است ولی متاسفانه برخی از مردم هنوز نتوانستند در سامانه مربوطه ثبت نام 
لازم را انجام دهند. وی توضیح داد: دولت فرایندی را ایجاد کرده اســت تا کسانی که خارج از 
سامانه و از مصرف کنند گان جزء محسوب می شوند و همچنین کسانی که علمک گاز تا پای 
دیوار منزل رفته است ولی هنوز به شبکه متصل نشده اند بتوانند از این خدمات بهره مند شوند و 
قیمت برای این دسته از شهروندان ۱0 درصد افزایش خواهد داشت و قیمت آن حدود ۳0 هزار 
و 6۹0 تومان است. معاون وزیر نفت در پالایش و پخش فرآورده های نفتی بیان کرد: به جهت 
رفاه حال همشــهریان و مصرف کنندگان خرد که به هر نحو به گاز مایع نیاز دارند این شرایط 
فراهم شــده است همکاران ما هم در این خصوص بر شرکت های توزیع کننده نظارت خواهند 
داشــت که خارج از این قیمت عرضه صورت نگیــرد و وزارت صمت نیز در این خصوص به 
وظایف خود عمل خواهد کرد. طی سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، کشور ما به لحاظ 
 توسعه شبکه گاز رسانی در دنیا یکی از کشور های پیشرو بوده است به نحوی که برخی از دور 
افتاده ترین شهرها و روستاها به شبکه گاز رسانی متصل هستند و کمتر جایی را در کشور می توان 
یافت که از این نعمت محروم باشد. آمارها نشان می دهند در ابتدای انقلاب تعداد کل شهرهای 
گازرســانی شده ۹ شهر بود، ولی الان این عدد به ۱۲۱6 شهر رسیده و تعداد روستاهای دارای 
گاز قبل از انقلاب تنها ۳ روســتا بود، ولی در حال حاضر این عدد به ۳۴ هزار و ۸۸۴ روســتا 
رسیده است، درصد پوشش خانوارهای روستایی به شبکه گاز از تقریبا صفر درصد، به ۸۵ درصد 
رسیده است.اما این موضوع در خصوص استان های جنوبی و بخصوص هرمزگان کاملا قابل 
صدق نیست و با وجود اینکه عملیات های مختلف گازرسانی در شهرها و روستاهای مختلف 
استان هرمزگان به پایان رسیده و مردم در برخی مناطق از این نعمت بهره مند هستند، هنوز هستند 
شهرها و روستاهایی که از گاز بی بهره اند و یا عملیات های گازکشی آنها با کندی پیش می رود.

یادداشت

 

گزارش اختصاصی// نســل کنونی به دلیل تغییرات گسترده در 
شئونات مختلف زندگی که نسبت به نسل های پیش از خود تجربه 
 کرده اند، ســبک زندگی متفاوتی را نیــز تجربه می کند، آزادی 
دست یابی به اخبار و اطلاعات و توانایی برقراری ارتباط بدون مرز 
در هر نقطه از زمین، خصوصیات خاصی را برای نسلی پدیده آورده 
است که کارشناسان آن ها را در دسته ای با عنوان Z تقسیم بندی 
کرده اند. در ادامه این گزارش با برخی ویژگی های این نسل بیشتر 

آشنا خواهیم شد.  
   شما جزو كدام نسل هستید؟ 

    طبــق یک طبقه بندی جهانی نســل های مختلف را بر اســاس 
رخداد های تاریخی و پیرامونی شــان که در آن متولد شــده و رشد 
کرده اند تقسیم بندی و برای هر یک خصوصیات اخلاقی و رفتاری 

را تعریف می کنند. 
   بزرگترین نسل 

  بزرگ ترین و قدیمی ترین نسل در این طبقه بندی افرادی هستند که 
بین سال های ۱۹00 )برخی ۱۹۱0 می گویند( تا ۱۹۲۴ متولد شده اند 
و در دســته بزرگ ترین نسل یا نسل بزرگان قرار می گیرند. این افراد 
جنگ جهانی دوم را به چشــم دیدند و یا در آن شرکت کردند برخی 
مراجع بر این باور هستند که قبل از این افراد هم، نسل دیگری به نام 

نسل گم شده وجود دارد. 
  نسل خاموش 

  افرادی را که از سال ۱۹۲۵ تا ۱۹۴۵ متولد شده اند، نسل خاموش یا 
سنت گراها نام گذاری می کنند. این افراد وقتی به دنیا آمدند که جنگ 
جهانی اول تمام شده و جنگ جهانی دوم آغاز شده بود. افراد این نسل 
در ابتدا زندگی دشواری را تجربه کردند.همین مشکلات و سختی ها 
بود که به اخلاق این افراد شــکل داد و آن ها را افرادی منظم، صبور، 
ســختکوش و وفادار بار آورد. افراد این نسل به ثبات شغلی علاقه 

زیادی دارند و به همین خاطر دنبال یک شغل ثابت هستند. 
 B نسل  

  نســل B این نســل بین ســال ۱۹۴6 تا ۱۹6۳ میلادی و پس از 
جنگ جهانی دوم متولد شــدند. در آن زمان رفاه اقتصادی و امنیت 
روند فزاینده ای داشــت و به همین دلیل افراد این نسل افرادی هستند 
که شور و شــوق زیادی برای زندگی دارند. رفاه اقتصادی و امنیت 
اجتماعی باعث شد که در این بازه زمانی، خانواده ها فرزندانی زیادی 
به دنیا بیاورند و به همین  خاطر به این نســل، بیِ بی بومرها یا نسل 
انفجار جمعیت گفته می شود. این نسل امروز بازنشسته شده اند و اکثر 
پدربزرگ ها و مادربزرگ های دنیای ما به همین نســل تعلق دارند. 
ریسک پذیری و خلق کسب وکارهای جدید از خصوصیات بارز این 

نسل است. 
 X  نسل  

  نســل ایکسX،  افرادی هستند که در سال های ۱۹6۵ تا ۱۹۸0 به 
دنیا آمده اند. این افراد زمانی به دنیا آمدند که دنیا پر از تغییر و تلاطم 
بود؛ به همین خاطر این نسل با تغییر شغل هیچ مشکلی ندارند و اغلب 
آن ها در شــرکت های مختلفی کار کرده اند و تجربیات زیادی دارند.

نسل ایکس خیلی متکی به نفس هستند و می دانند که هیچ کسی جز 

خودشان به کمک آن ها نمی آید. یکی از مهم ترین خصوصیات این 
نسل، امکان برقراری ارتباط با محیط اطراف است. این افراد نسبت به 
نسل های پیش از خود انعطاف پذیری بیشتری نسبت به دین، مذهب، 

قومیت و نژاد نشان می دهند. 
 Y نسل  

  این افراد بین سال های ۱۹۸0 تا اواخر دهه ۹0 )حدود ۱۹۹۵( به دنیا 
آمده اند و به آن ها نسل هزاره )MillenniuM( هم گفته می شود. 
این دسته از افراد با ابزارهای ارتباطی و هوشمند میانه بهتری دارند و 
برخی از آن ها امروزه در حوزه کسب وکارهای آنلاین فعالیت می کنند. 
نسل Y کسانی هستند که در زمینه استفاده کردن از فناوری به نسل قبل 
از خودشان هم کمک می کنند. بسیاری از این افراد به فناوری دیجیتال 
وابسته اند و دوست دارند کارهای خود را با این فناوری ها انجام دهند. 

 Z نسل   
ایــن افراد متولیــدن در ســال های اواخر دهه ۹0  یــا اواخر دهه 
۲000 هســتند و از همان ابتدا با ابزارهای دیجیتال آشــنا شده اند و 
درحال حاضر خیلــی از کارهای خود را با دســتگاه ها و ابزارهای 

هوشمند انجام می دهند.در ایران به نسل Z، دهه هشتادی ها و نودی ها 
هم گفته می شود. استفاده فراوان از اینترنت باعث شده است آن ها را با 

عنوان نسل اینترنت یا بومی های دیجیتال هم بشناسیم. 
   فرهنگ جدید برای نسل جدید 

  جامعه شناســان و اندیشمندان علوم اجتماعی بنا برنگرش و دانش 
خود فرهنگ را به شــیوه های گوناگــون تعریف می کنند . اما وجه 
مشترک همه ی تعاریف، تغییر پذیری و سیاّلیتّ فرهنگ است، فرهنگ 
یک جامعه تحت تاثیر عوامل گوناگون نظیر، تغییر شــرایط محیط 
زندگــی، بروز جنگ ها ، ظهور فنــاوری های نوین ، تعامل و حتی 
تهاجم مستقیم یک فرهنگ با فرهنگ های پیرامونی می تواند تغییر 
کند. اثبات و درک این موضوع در دوره ما زیاد سخت نیست، دوران 
کودکی، نوجوانی و دبیرســتان خود را به خاطر بیاورید نوع رفتار، 
خورد و خوراک، مراســم های خانوادگی و حتی برنامه های مذهبی 
ودینــی ما در طول همه این دوره تغییر کــرده اند. اگر هنوز هم قانع 
نشده اید می توانید ســری به آلبوم عکس های قدیمی و خانوادگی 
 خود بزنید. متخصصان فرهنگ شناســی، آن را به دوبخش تقســیم 

می کنند. اول بخش بیرونی فرهنگ که قابل دیدن و ملموس اســت 
همه آن را درک می کنند و با آن ارتباط مســتقیم دارند و دوم؛ بخش 
درونی و غیر قابل لمس اســت که ما به طــور ناخودآگاه در زندگی 
روزانه خود به وجود آن ها عادت کرده ایم از سلام و احوال پرسی تا 
مسافرت رفتن و سبک زندگی، همه این ها فرهنگ معنوی هستند. با 
این تعارفی که ارائه شــد اکنون می توانیم نسل Z  جامعه خود را بهتر 
بررسی کنیم . این نسل بیشتر با استفاده از فناوری و ارتباطات دیجیتال 
بزرگ شــده اند و نیاز های خود را رفع می کنند و بخشی از فرهنگ 
 Z فعلی خودشــان را از فضای مجازی گرفته اند. علاوه بر این، نسل
به طور کلی به دنبال کارهایی هســتند که با خلاقیت و نوآوری همراه 
اســت انجام کارهای تکراری و شبیه به هم آنها را آزار می دهد آن ها 
دائما به دنبال کسب تجربه های جدید هستند و تمایل دارند کارهایی را 
انجام دهند که نیروی قدرت، اعتماد به نفس و خودپسندی را در آنها 
تقویت می کند و به آن ها اجازه می دهد به رشــد و توسعه فردی خود 
 بپردازند. شاید بتوان گفت وجود شبکه های اجتماعی و ترکیب آن با 
ویژگی های خاص دوران نوجوانی، نســل نوجوان و جوان جامعه ما 
 را ســاخته است در چنین وضعی اگر این نوجوانان و جوانان خالی از 
 داشته های فرهنگی و معنوی باشند، بنا بر فطرت انسانی به سرعت به دنبال 
کسب ویژگی های فکری،فرهنگی و ذهنی مستقل و مورد پسند خود 
خواهند رفت و کم کم آنها را به عنوان رفتار و فرهنگ مطلوب خویش 
می پذیرید و در چنین وضعی اســت لزوم توجه به ایجاد بســترهای 
مناسب برای تشــکیل ویژگی های فرهنگی سالم خودش را بیش از 

پیش نشان می دهد. 
  با نسل Z چگونه ارتباط بگیریم 

  شاید بهترین راه برای ارتباط با این نسل بهره گیری از فناوری های 
نوین و مدل های رفتاری مورد پسند آنها باشد، سرعت در انجام کارها 
و شــاید کمی فقدان صبر و تحمل سختی ها از ویژگی های بارز این 
نسل اســت. احترام به خلاقیت و نوآوری که از خود نشان می دهند 
می تواند آنها را برای نگه داشــتن در مسیر و رساندنشان به اهداف 
همراهی کند بنابراین، برای برقراری ارتباط بهتر با این نسل باید نظرات 
و ایده هایشان را به صورت جدی پذیرفت و در مسائل تصمیم گیری 
و همکاری بهره برد. باید قبول کرد که هر نسلی با توجه دوره زمانی 
خود، فرهنگ حاکم بر جامعه و سایر مولفه های موجود خصوصیات 
منحصر به فردی را خواهد داشــت. لذا می طلبد ابزارهایی که برای 
آموزش ، یاد گیری ، پرورش و تربیت از آن بهره برده می شــوند  نیز 
متناسب با همان نسل و دوره زمانی باشد. نسل کنونی جامعه ما که از 
آن با عنوان نســل زِد یاد می شود نیز در کنار خصوصیات اخلاقی و 
رفتاری مثبتی نظیر صداقت، احترام و انعطاف پذیری، استقلال و آگاهی 
نسبت به جامعه ، مهمترین وبرجسته ترین شاخصه اش علاقه به تغییر 
ساختار ها و چارچوب های دست و پا گیر است که حتی نسل های 
پیش از آنها را هم سردرگم و کلافه می کند. این نسل می تواند کشور 
و جامعه ایرانی و اسلامی را به موفقیت و پیشرفت برساند. جامعه ما در 
چنین شرایطی برای پیشرفت و حرکت رو به جلو نیاز به تغییر دارد و 
این تغییر را باید انسانهایی شروع کنند که روحیه حرکت، تلاش و تغییر 
در وجودشان به شکل صحیح شکل گرفته باشد لذا اگر قرار است ما 
در کشور به تحول پیشرفت و کسب قله های موفقیت در جهان برسیم 

این موضوع به دست همین نسل رخ خواهد داد.

ساختارشکن، مستقل و اهل اینترنت  

با خصوصیات بچه های 
نسل زِد بیشتر آشنا شویم 
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